
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 2 592 282 002,00 456 175 693,10 2 136 106 308,90
в том числе:

расходы на материально-техническое
обеспечение муниципальной службы, создание
оптимальных условий для результативной и
высокоэффективной служебной деятельности
персонала, улучшение условий труда 200 001 0104 35 0 00 81550 000 1 949 400,00 66 221,00 1 883 179,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0104 35 0 00 81550 200 1 949 400,00 66 221,00 1 883 179,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0104 35 0 00 81550 240 1 949 400,00 66 221,00 1 883 179,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 35 0 00 81550 244 1 949 400,00 66 221,00 1 883 179,00
расходы на повышение квалификации

обучения муниципальных служащих
администрации района 200 001 0104 35 0 00 82550 000 169 400,00 - 169 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0104 35 0 00 82550 200 169 400,00 - 169 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0104 35 0 00 82550 240 169 400,00 - 169 400,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 35 0 00 82550 244 169 400,00 - 169 400,00
расходы на выплаты по оплате труда

администрации 200 001 0104 99 A 00 0A110 000 37 465 600,00 7 611 558,35 29 854 041,65

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0104 99 A 00 0A110 100 37 465 600,00 7 611 558,35 29 854 041,65

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 0A110 120 37 465 600,00 7 611 558,35 29 854 041,65

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 0A110 121 28 661 400,00 6 126 813,01 22 534 586,99

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 200 001 0104 99 A 00 0A110 122 114 000,00 60 500,00 53 500,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 0A110 129 8 690 200,00 1 424 245,34 7 265 954,66

расходы на обеспечение функций
администрации 200 001 0104 99 A 00 0A190 000 2 580 600,00 176 265,43 2 404 334,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0104 99 A 00 0A190 200 1 682 200,00 174 047,43 1 508 152,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0104 99 A 00 0A190 240 1 682 200,00 174 047,43 1 508 152,57
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 99 A 00 0A190 244 1 017 300,00 174 047,43 843 252,57

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0104 99 A 00 0A190 247 664 900,00 - 664 900,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0104 99 A 00 0A190 800 898 400,00 2 218,00 896 182,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0104 99 A 00 0A190 850 898 400,00 2 218,00 896 182,00

Неисполненные 
назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

34



Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 001 0104 99 A 00 0A190 851 838 400,00 858,00 837 542,00
  Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0104 99 A 00 0A190 852 50 000,00 1 360,00 48 640,00

  Уплата иных платежей 200 001 0104 99 A 00 0A190 853 10 000,00 - 10 000,00
расходы на выплаты по оплате труда главы

местной администрации 200 001 0104 99 A 00 0Г110 000 2 896 200,00 552 074,30 2 344 125,70

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0104 99 A 00 0Г110 100 2 896 200,00 552 074,30 2 344 125,70

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 0Г110 120 2 896 200,00 552 074,30 2 344 125,70

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 0Г110 121 2 224 400,00 441 525,85 1 782 874,15
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных 200 001 0104 99 A 00 0Г110 129 671 800,00 110 548,45 561 251,55

расходы на выплаты по оплате труда и
обеспечение функций комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав за счет
субвенции из областного бюджетарасходы на
выплаты по оплате труда и обеспечение
функций комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их 200 001 0104 99 A 00 70010 000 1 675 300,00 311 395,55 1 363 904,45

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0104 99 A 00 70010 100 1 515 300,00 304 966,64 1 210 333,36

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 70010 120 1 515 300,00 304 966,64 1 210 333,36

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 70010 121 1 163 800,00 251 256,94 912 543,06

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 70010 129 351 500,00 53 709,70 297 790,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0104 99 A 00 70010 200 160 000,00 6 428,91 153 571,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0104 99 A 00 70010 240 160 000,00 6 428,91 153 571,09
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 99 A 00 70010 244 160 000,00 6 428,91 153 571,09

расходы на выплаты по оплате труда и
обеспечение функций комиссии по вопросам
административного законодательства за счет
субвенции из областного бюджета 200 001 0104 99 A 00 70020 000 622 700,00 98 029,09 524 670,91

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0104 99 A 00 70020 100 565 200,00 95 570,29 469 629,71

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 70020 120 565 200,00 95 570,29 469 629,71

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 70020 121 434 100,00 76 746,87 357 353,13

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 001 0104 99 A 00 70020 129 131 100,00 18 823,42 112 276,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0104 99 A 00 70020 200 57 500,00 2 458,80 55 041,20

35



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0104 99 A 00 70020 240 57 500,00 2 458,80 55 041,20
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 99 A 00 70020 244 57 500,00 2 458,80 55 041,20

расходы на составление списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации за
счет субвенции из областного бюджета 200 001 0105 99 A 00 51200 000 1 200,00 - 1 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0105 99 A 00 51200 200 1 200,00 - 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0105 99 A 00 51200 240 1 200,00 - 1 200,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0105 99 A 00 51200 244 1 200,00 - 1 200,00
  200 001 0113 04 0 00 8Г090 000 200 000,00 - 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 04 0 00 8Г090 200 200 000,00 - 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0113 04 0 00 8Г090 240 200 000,00 - 200 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 04 0 00 8Г090 244 200 000,00 - 200 000,00

расходы на мероприятия посодержанию т
капитальному ремонту муниципального
имущества 200 001 0113 25 0 00 80720 000 647 700,00 5 626,27 642 073,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 25 0 00 80720 200 627 700,00 5 626,27 622 073,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0113 25 0 00 80720 240 627 700,00 5 626,27 622 073,73
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 25 0 00 80720 244 600 000,00 1 726,65 598 273,35
  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0113 25 0 00 80720 247 27 700,00 3 899,62 23 800,38
  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 25 0 00 80720 800 20 000,00 - 20 000,00
  Исполнение судебных актов 200 001 0113 25 0 00 80720 830 20 000,00 - 20 000,00

Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда 200 001 0113 25 0 00 80720 831 20 000,00 - 20 000,00

представительские расходы и участие в
мероприятиях Ассоциации "Совет
муниципальных образований Владимирской
области" 200 001 0113 35 0 00 80550 000 151 100,00 101 557,00 49 543,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 35 0 00 80550 200 37 000,00 - 37 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0113 35 0 00 80550 240 37 000,00 - 37 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 35 0 00 80550 244 37 000,00 - 37 000,00
  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 35 0 00 80550 800 114 100,00 101 557,00 12 543,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0113 35 0 00 80550 850 114 100,00 101 557,00 12 543,00
  Уплата иных платежей 200 001 0113 35 0 00 80550 853 114 100,00 101 557,00 12 543,00

Субсидия на финансовое обеспечение
мероприятий по временному социально-
бытовому обустройству людей. вынуждено
покинувших территорию Украины и
находящихся в пунктах временного
размещенияна территории Владимирской
области 200 001 0113 99 9 00 72200 000 7 158 900,00 3 922 414,00 3 236 486,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 99 9 00 72200 200 7 158 900,00 3 922 414,00 3 236 486,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0113 99 9 00 72200 240 7 158 900,00 3 922 414,00 3 236 486,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 99 9 00 72200 244 7 158 900,00 3 922 414,00 3 236 486,00

36



  расходы на выплаты по оплате труда КУМИиЗ 200 001 0113 99 A 00 0К110 000 5 673 000,00 1 054 702,77 4 618 297,23

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0113 99 A 00 0К110 100 5 673 000,00 1 054 702,77 4 618 297,23

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 001 0113 99 A 00 0К110 120 5 673 000,00 1 054 702,77 4 618 297,23

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 001 0113 99 A 00 0К110 121 4 357 100,00 870 295,41 3 486 804,59

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 001 0113 99 A 00 0К110 129 1 315 900,00 184 407,36 1 131 492,64

  расходы на обеспечение функций КУМИиЗ 200 001 0113 99 A 00 0К190 000 41 000,00 - 41 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 99 A 00 0К190 200 40 000,00 - 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0113 99 A 00 0К190 240 40 000,00 - 40 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 99 A 00 0К190 244 40 000,00 - 40 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 99 A 00 0К190 800 1 000,00 - 1 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0113 99 A 00 0К190 850 1 000,00 - 1 000,00

  Уплата иных платежей 200 001 0113 99 A 00 0К190 853 1 000,00 - 1 000,00
Выполнение федеральных полномочий по

государственной регистрации актов
гражданского состояния 200 001 0304 99 A 00 59300 000 2 838 000,00 598 867,63 2 239 132,37

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0304 99 A 00 59300 100 2 450 800,00 427 213,22 2 023 586,78

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 001 0304 99 A 00 59300 120 2 450 800,00 427 213,22 2 023 586,78

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 001 0304 99 A 00 59300 121 1 882 300,00 344 729,25 1 537 570,75

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 001 0304 99 A 00 59300 129 568 500,00 82 483,97 486 016,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0304 99 A 00 59300 200 387 200,00 171 654,41 215 545,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0304 99 A 00 59300 240 387 200,00 171 654,41 215 545,59

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0304 99 A 00 59300 244 122 700,00 30 884,74 91 815,26

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0304 99 A 00 59300 247 264 500,00 140 769,67 123 730,33

расходы на мероприятия в рамках программы
за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 200 001 0310 27 0 00 8Г740 000 590 000,00 39 000,00 551 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 27 0 00 8Г740 200 590 000,00 39 000,00 551 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 27 0 00 8Г740 240 590 000,00 39 000,00 551 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 27 0 00 8Г740 244 590 000,00 39 000,00 551 000,00

37



расходы на мероприятия в рамках программы
за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 200 001 0310 28 0 00 8Г750 000 1 590 000,00 119 000,00 1 471 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 28 0 00 8Г750 200 1 590 000,00 119 000,00 1 471 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 28 0 00 8Г750 240 1 590 000,00 119 000,00 1 471 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 28 0 00 8Г750 244 1 590 000,00 119 000,00 1 471 000,00

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального казенного
учреждения Вязниковского района «Управление
по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям» 200 001 0310 33 0 00 0Г590 000 13 995 100,00 3 152 677,34 10 842 422,66

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0310 33 0 00 0Г590 100 12 058 600,00 2 739 233,66 9 319 366,34

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 001 0310 33 0 00 0Г590 110 12 058 600,00 2 739 233,66 9 319 366,34
  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0310 33 0 00 0Г590 111 9 251 600,00 2 197 733,29 7 053 866,71

Иные выплаты персоналу учреждений, за
исключением фонда оплаты труда 200 001 0310 33 0 00 0Г590 112 10 000,00 3 550,00 6 450,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений 200 001 0310 33 0 00 0Г590 119 2 797 000,00 537 950,37 2 259 049,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 33 0 00 0Г590 200 1 675 500,00 409 851,68 1 265 648,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 33 0 00 0Г590 240 1 675 500,00 409 851,68 1 265 648,32
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 33 0 00 0Г590 244 1 297 700,00 243 892,82 1 053 807,18

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0310 33 0 00 0Г590 247 377 800,00 165 958,86 211 841,14
  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0310 33 0 00 0Г590 800 261 000,00 3 592,00 257 408,00
  Исполнение судебных актов 200 001 0310 33 0 00 0Г590 830 246 000,00 - 246 000,00

Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда 200 001 0310 33 0 00 0Г590 831 246 000,00 - 246 000,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0310 33 0 00 0Г590 850 15 000,00 3 592,00 11 408,00
  Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0310 33 0 00 0Г590 852 15 000,00 3 592,00 11 408,00

расходы на мероприятия по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий в рамках программы
"Развитие системы гражданской обороны,
защиты населения от чрезвычайных ситуаций с
снижения рисков их возникновения на
территории Вязни 200 001 0310 33 0 00 80700 000 7 000,00 - 7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 33 0 00 80700 200 7 000,00 - 7 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 33 0 00 80700 240 7 000,00 - 7 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 33 0 00 80700 244 7 000,00 - 7 000,00

Расходы на мероприятия комплекса ресурсов
для размещения технологического оборудования
П-166 200 001 0310 33 0 00 81700 000 763 500,00 124 912,94 638 587,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 33 0 00 81700 200 763 500,00 124 912,94 638 587,06

38



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 33 0 00 81700 240 763 500,00 124 912,94 638 587,06
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 33 0 00 81700 244 763 500,00 124 912,94 638 587,06

Расходы на развитие и организацию
эксплуатации системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому
номеру "112" 200 001 0310 33 0 00 82700 000 696 400,00 70 118,40 626 281,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 33 0 00 82700 200 696 400,00 70 118,40 626 281,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 33 0 00 82700 240 696 400,00 70 118,40 626 281,60
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 33 0 00 82700 244 696 400,00 70 118,40 626 281,60

Расходы на создание и содержание запасов
средств индивидуальной защиты населения 200 001 0310 33 0 00 83700 000 99 000,00 - 99 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 33 0 00 83700 200 99 000,00 - 99 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 33 0 00 83700 240 99 000,00 - 99 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 33 0 00 83700 244 99 000,00 - 99 000,00

расходы за счет резервных фондов
администрации 200 001 0310 99 9 00 80200 000 1 557 662,40 22 462,92 1 535 199,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 99 9 00 80200 200 1 557 662,40 22 462,92 1 535 199,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0310 99 9 00 80200 240 1 557 662,40 22 462,92 1 535 199,48
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 99 9 00 80200 244 1 557 662,40 22 462,92 1 535 199,48
Расходы на оплату перевозок по регулируемым

муниципальным маршрутам регулярных
перевозок частично оплачиваемых за счет
местного 200 001 0408 99 9 00 80600 000 100,00 6,00 94,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0408 99 9 00 80600 200 100,00 6,00 94,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0408 99 9 00 80600 240 100,00 6,00 94,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0408 99 9 00 80600 244 100,00 6,00 94,00

субсидия на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет
субсидии 200 001 0409 21 0 00 72460 000 21 413 000,00 - 21 413 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 21 0 00 72460 200 21 413 000,00 - 21 413 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0409 21 0 00 72460 240 21 413 000,00 - 21 413 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 21 0 00 72460 244 21 413 000,00 - 21 413 000,00

расходы на мероприятия по ремонту
автомобильных дорог в границах сельских
поселений 200 001 0409 21 0 00 8С290 000 12 965 400,00 - 12 965 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 21 0 00 8С290 200 12 965 400,00 - 12 965 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0409 21 0 00 8С290 240 12 965 400,00 - 12 965 400,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 21 0 00 8С290 244 12 965 400,00 - 12 965 400,00

39



софинансировапние расходов на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения 200 001 0409 21 0 00 S2460 000 3 200 000,00 - 3 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 21 0 00 S2460 200 3 200 000,00 - 3 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0409 21 0 00 S2460 240 3 200 000,00 - 3 200 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 21 0 00 S2460 244 3 200 000,00 - 3 200 000,00

Расходы на мероприятия в рамках программы
за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 200 001 0409 29 0 00 72460 000 35 603 000,00 - 35 603 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 29 0 00 72460 200 35 603 000,00 - 35 603 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0409 29 0 00 72460 240 35 603 000,00 - 35 603 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 29 0 00 72460 244 35 603 000,00 - 35 603 000,00

расходы на мероприятия в рамках программы
за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 200 001 0409 29 0 00 8Г760 000 30 572 000,00 25 091 290,45 5 480 709,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 29 0 00 8Г760 200 30 572 000,00 25 091 290,45 5 480 709,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0409 29 0 00 8Г760 240 30 572 000,00 25 091 290,45 5 480 709,55
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 29 0 00 8Г760 244 30 572 000,00 25 091 290,45 5 480 709,55

Софинансирование расходов на осуществление
дорожной деятельностити в отношении 200 001 0409 29 0 00 S2460 000 8 351 400,00 - 8 351 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 29 0 00 S2460 200 8 351 400,00 - 8 351 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0409 29 0 00 S2460 240 8 351 400,00 - 8 351 400,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 29 0 00 S2460 244 8 351 400,00 - 8 351 400,00

расходы на мероприятия в рамках программы
за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 200 001 0409 30 0 00 8Г770 000 466 000,00 - 466 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 30 0 00 8Г770 200 466 000,00 - 466 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0409 30 0 00 8Г770 240 466 000,00 - 466 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 30 0 00 8Г770 244 466 000,00 - 466 000,00

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 001 0410 14 0 00 80180 000 2 500 000,00 590 847,02 1 909 152,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0410 14 0 00 80180 200 2 500 000,00 590 847,02 1 909 152,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0410 14 0 00 80180 240 2 500 000,00 590 847,02 1 909 152,98
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0410 14 0 00 80180 244 2 500 000,00 590 847,02 1 909 152,98

Расходы на мероприятия в рнамках
программы"Создание системы кадастра
недвижимости на территории Вязниковского
района" 200 001 0412 04 0 00 80090 000 600 000,00 - 600 000,00

40



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0412 04 0 00 80090 200 600 000,00 - 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0412 04 0 00 80090 240 600 000,00 - 600 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0412 04 0 00 80090 244 600 000,00 - 600 000,00

Расходы на мероприятия в рамках программы
"Развитие туризма в Вязниковском районе " 200 001 0412 10 0 00 80150 000 429 000,00 229 571,68 199 428,32

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 001 0412 10 0 00 80150 600 429 000,00 229 571,68 199 428,32

  Субсидии автономным учреждениям 200 001 0412 10 0 00 80150 620 429 000,00 229 571,68 199 428,32
Субсидии автономным учреждениям на иные

цели 200 001 0412 10 0 00 80150 622 429 000,00 229 571,68 199 428,32
расходы на мероприятия по поддержке малого

предпринимательства и среднего
предпринимательства 200 001 0412 22 0 00 60400 000 130 000,00 19 000,00 111 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0412 22 0 00 60400 200 130 000,00 19 000,00 111 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) 200 001 0412 22 0 00 60400 240 130 000,00 19 000,00 111 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0412 22 0 00 60400 244 130 000,00 19 000,00 111 000,00
расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) МАУ мо Вязниковский район
Владимирской области "Центр развития туризма
Вязниковского района" 200 001 0412 99 A 00 0Ц590 000 3 029 400,00 726 983,54 2 302 416,46

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 001 0412 99 A 00 0Ц590 600 3 029 400,00 726 983,54 2 302 416,46
  Субсидии автономным учреждениям 200 001 0412 99 A 00 0Ц590 620 3 029 400,00 726 983,54 2 302 416,46

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 001 0412 99 A 00 0Ц590 621 3 029 400,00 726 983,54 2 302 416,46

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального казенного
учреждения «Центр поддержки
предпринимательства Вязниковского района» 200 001 0412 99 К 00 0П590 000 1 091 000,00 208 578,06 882 421,94

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0412 99 К 00 0П590 100 1 054 800,00 208 578,06 846 221,94

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 001 0412 99 К 00 0П590 110 1 054 800,00 208 578,06 846 221,94
  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0412 99 К 00 0П590 111 810 200,00 168 363,44 641 836,56

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений 200 001 0412 99 К 00 0П590 119 244 600,00 40 214,62 204 385,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0412 99 К 00 0П590 200 36 100,00 - 36 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0412 99 К 00 0П590 240 36 100,00 - 36 100,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0412 99 К 00 0П590 244 36 100,00 - 36 100,00
  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0412 99 К 00 0П590 800 100,00 - 100,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0412 99 К 00 0П590 850 100,00 - 100,00

41



  Уплата иных платежей 200 001 0412 99 К 00 0П590 853 100,00 - 100,00

расходы на мероприятия по капитальному
ремонту многоквартирных домов 200 001 0501 24 0 00 80710 000 690 000,00 - 690 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0501 24 0 00 80710 200 690 000,00 - 690 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0501 24 0 00 80710 240 690 000,00 - 690 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 24 0 00 80710 244 690 000,00 - 690 000,00
Расходы на проведение работ по капитальному

ремонту многоквартирных домов по неотложной
необходимости 200 001 0501 24 0 00 81710 000 200 000,00 - 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0501 24 0 00 81710 200 200 000,00 - 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0501 24 0 00 81710 240 200 000,00 - 200 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 24 0 00 81710 244 200 000,00 - 200 000,00

расходы на мероприятия по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 200 001 0501 24 Г 00 80710 000 6 634 000,00 897 218,44 5 736 781,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0501 24 Г 00 80710 200 6 634 000,00 897 218,44 5 736 781,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0501 24 Г 00 80710 240 6 634 000,00 897 218,44 5 736 781,56
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 24 Г 00 80710 244 3 534 000,00 2 947,50 3 531 052,50
  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0501 24 Г 00 80710 247 3 100 000,00 894 270,94 2 205 729,06

Расходы на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилого
фонда (разница в площадях) за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 200 001 0501 31 Г 00 49000 000 10 030 000,00 1 734 257,90 8 295 742,10

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 001 0501 31 Г 00 49000 400 10 030 000,00 1 734 257,90 8 295 742,10

  Бюджетные инвестиции 200 001 0501 31 Г 00 49000 410 10 030 000,00 1 734 257,90 8 295 742,10
Бюджетные инвестиции на приобретение

объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 001 0501 31 Г 00 49000 412 10 030 000,00 1 734 257,90 8 295 742,10

Расходы на обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда за счет средств гос.
корпорации -Фонда содействия реформирования
ЖКХ 200 001 0501 31 Г F3 67483 000 61 884 584,60 7 059 456,82 54 825 127,78

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 001 0501 31 Г F3 67483 400 61 884 584,60 7 059 456,82 54 825 127,78
  Бюджетные инвестиции 200 001 0501 31 Г F3 67483 410 61 884 584,60 7 059 456,82 54 825 127,78

Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 001 0501 31 Г F3 67483 412 61 884 584,60 7 059 456,82 54 825 127,78

Расходы на обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования
город Вязники, полученных из областного
бюджета 200 001 0501 31 Г F3 67484 000 1 027 006,06 108 052,91 918 953,15

42



Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 001 0501 31 Г F3 67484 400 1 027 006,06 108 052,91 918 953,15
  Бюджетные инвестиции 200 001 0501 31 Г F3 67484 410 1 027 006,06 108 052,91 918 953,15

Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 001 0501 31 Г F3 67484 412 1 027 006,06 108 052,91 918 953,15

Софинансирование расходов на обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 200 001 0501 31 Г F3 6748S 000 316 100,00 36 017,64 280 082,36

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 001 0501 31 Г F3 6748S 400 316 100,00 36 017,64 280 082,36

  Бюджетные инвестиции 200 001 0501 31 Г F3 6748S 410 316 100,00 36 017,64 280 082,36
Бюджетные инвестиции на приобретение

объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 001 0501 31 Г F3 6748S 412 316 100,00 36 017,64 280 082,36

расходы по строительству, реконструкция и
модернизация систем (объектов)
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
и очистке сточных вод в рамках программы
"Чистая вода Вязниковского района" за счет
субсидии из областного бюджета 200 001 0502 02 0 00 71580 000 9 081 051,98 - 9 081 051,98

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 001 0502 02 0 00 71580 400 9 081 051,98 - 9 081 051,98

  Бюджетные инвестиции 200 001 0502 02 0 00 71580 410 9 081 051,98 - 9 081 051,98
Бюджетные инвестиции на приобретение

объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 001 0502 02 0 00 71580 412 9 081 051,98 - 9 081 051,98

Софинансирование расходов по строительству,
реконструкции и модернизации систем
(объектов) теплоснабжения, водоснабжения,
водоотведения и очистке сточных вод в рамках
программы "Чистая вода Вязниковского района" 200 001 0502 02 0 00 S1580 000 1 356 938,80 - 1 356 938,80

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 001 0502 02 0 00 S1580 400 1 356 938,80 - 1 356 938,80
  Бюджетные инвестиции 200 001 0502 02 0 00 S1580 410 1 356 938,80 - 1 356 938,80

Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 001 0502 02 0 00 S1580 412 1 356 938,80 - 1 356 938,80

расходы на мероприятия посодержанию т
капитальному ремонту муниципального
имущества 200 001 0502 25 0 00 80720 000 5 271 100,00 1 102 841,60 4 168 258,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 25 0 00 80720 200 5 271 100,00 1 102 841,60 4 168 258,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0502 25 0 00 80720 240 5 271 100,00 1 102 841,60 4 168 258,40
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 25 0 00 80720 244 5 271 100,00 1 102 841,60 4 168 258,40

Расходы на создание мест ( площадок) для
накопления твердых коммунальных отходов 200 001 0502 41 0 00 72160 000 1 201 642,56 - 1 201 642,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 41 0 00 72160 200 1 201 642,56 - 1 201 642,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0502 41 0 00 72160 240 1 201 642,56 - 1 201 642,56

43



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 41 0 00 72160 244 1 201 642,56 - 1 201 642,56
Софинансирование расходов на создание мест

(площадок) для накопления твердых
комимунальных отходов 200 001 0502 41 0 00 S2160 000 179 555,78 - 179 555,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 41 0 00 S2160 200 179 555,78 - 179 555,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0502 41 0 00 S2160 240 179 555,78 - 179 555,78
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 41 0 00 S2160 244 179 555,78 - 179 555,78

расходы на убытки бань за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования «Город Вязники» 200 001 0502 99 9 00 6Г520 000 2 292 500,00 636 847,31 1 655 652,69
  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0502 99 9 00 6Г520 800 2 292 500,00 636 847,31 1 655 652,69

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 001 0502 99 9 00 6Г520 810 2 292 500,00 636 847,31 1 655 652,69

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически
понесенных затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг 200 001 0502 99 9 00 6Г520 811 2 292 500,00 636 847,31 1 655 652,69

Софинансирование расходов на премирование
победителей конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству 200 001 0503 32 0 00 71550 000 1 290 000,00 1 264 199,98 25 800,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 32 0 00 71550 200 1 290 000,00 1 264 199,98 25 800,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0503 32 0 00 71550 240 1 290 000,00 1 264 199,98 25 800,02
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 32 0 00 71550 244 1 290 000,00 1 264 199,98 25 800,02

расходы на мероприятия в рамках программы
за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 200 001 0503 32 0 00 8Г790 000 23 820 300,00 8 214 433,10 15 605 866,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 32 0 00 8Г790 200 23 818 300,00 8 214 433,10 15 603 866,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0503 32 0 00 8Г790 240 23 818 300,00 8 214 433,10 15 603 866,90
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 32 0 00 8Г790 244 10 936 700,00 4 966 967,70 5 969 732,30
  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0503 32 0 00 8Г790 247 12 881 600,00 3 247 465,40 9 634 134,60
  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0503 32 0 00 8Г790 800 2 000,00 - 2 000,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0503 32 0 00 8Г790 850 2 000,00 - 2 000,00
  Уплата иных платежей 200 001 0503 32 0 00 8Г790 853 2 000,00 - 2 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по
инициативному бюджетированию 200 001 0503 32 0 00 8Г890 000 500 000,00 - 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 32 0 00 8Г890 200 500 000,00 - 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0503 32 0 00 8Г890 240 500 000,00 - 500 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 32 0 00 8Г890 244 500 000,00 - 500 000,00

Расходы на обустройство и восстановление
воинских захоронений, находящихся в
государственной (муниципальной)
собственности, в рамках реализации
федеральной целевой программы "Увековечение
памяти погибших при защите Отечества на 2019-
2024 годы" за счет суб 200 001 0503 32 0 00 L2990 000 170 900,00 - 170 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 32 0 00 L2990 200 170 900,00 - 170 900,00

44



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0503 32 0 00 L2990 240 170 900,00 - 170 900,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 32 0 00 L2990 244 170 900,00 - 170 900,00

Софинансирование расходов на премирование
победителей конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству 200 001 0503 32 0 00 S1550 000 302 600,00 296 540,74 6 059,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 32 0 00 S1550 200 302 600,00 296 540,74 6 059,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0503 32 0 00 S1550 240 302 600,00 296 540,74 6 059,26
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 32 0 00 S1550 244 302 600,00 296 540,74 6 059,26

расходы на создание комфортной городской
среды в малых городах и исторических
поселениях - победителях Всероссийского
конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов 200 001 0503 40 0 F2 54240 000 90 000 000,00 - 90 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 001 0503 40 0 F2 54240 600 90 000 000,00 - 90 000 000,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 001 0503 40 0 F2 54240 620 90 000 000,00 - 90 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 200 001 0503 40 0 F2 54240 622 90 000 000,00 - 90 000 000,00

расходы на создание комфортной городской
среды в малых городах и исторических
поселениях - победителях Всероссийского
конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов 200 001 0503 40 0 F2 54241 000 5 293 000,00 1 951 000,00 3 342 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 001 0503 40 0 F2 54241 400 1 951 000,00 1 951 000,00 -

Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным
(муниципальным) унитарным предприятиям на
осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности или приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность 200 001 0503 40 0 F2 54241 460 1 951 000,00 1 951 000,00 -

Субсидии на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального
строительства государственной
(муниципальной) собственности автономным
учреждениям 200 001 0503 40 0 F2 54241 465 1 951 000,00 1 951 000,00 -

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 001 0503 40 0 F2 54241 600 3 342 000,00 - 3 342 000,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 001 0503 40 0 F2 54241 620 3 342 000,00 - 3 342 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 200 001 0503 40 0 F2 54241 622 3 342 000,00 - 3 342 000,00

Расходы на осуществление отдельных
гос.полномочий по жилищному надзору 200 001 0505 99 A 00 71370 000 503 000,00 147 955,86 355 044,14

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 001 0505 99 A 00 71370 100 503 000,00 147 955,86 355 044,14

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 001 0505 99 A 00 71370 120 503 000,00 147 955,86 355 044,14

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 001 0505 99 A 00 71370 121 386 300,00 129 110,16 257 189,84

45



Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 001 0505 99 A 00 71370 129 116 700,00 18 845,70 97 854,30

Программа "Обеспечение экологической
безопасности и качества окружающей среды на
территории Вязниковского района 200 001 0605 41 0 00 85800 000 1 990 500,00 7 000,00 1 983 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0605 41 0 00 85800 200 1 990 500,00 7 000,00 1 983 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0605 41 0 00 85800 240 1 990 500,00 7 000,00 1 983 500,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0605 41 0 00 85800 244 1 990 500,00 7 000,00 1 983 500,00

расходы на уборку несанкционированные
свалки 200 001 0605 99 9 00 8Г540 000 500 000,00 - 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 0605 99 9 00 8Г540 200 500 000,00 - 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 0605 99 9 00 8Г540 240 500 000,00 - 500 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0605 99 9 00 8Г540 244 500 000,00 - 500 000,00

Расходы на подготовку специалистов со
средним профессиональным образованием в
рамках программы "О мерах поддержкики
учреждений здравоохранения в Вязниковском
районе" 200 001 0709 37 0 00 8Б000 000 500 000,00 168 000,00 332 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 0709 37 0 00 8Б000 300 500 000,00 168 000,00 332 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 0709 37 0 00 8Б000 320 500 000,00 168 000,00 332 000,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 0709 37 0 00 8Б000 323 500 000,00 168 000,00 332 000,00
  Расходы на доплаты к пенсиям 200 001 1001 35 0 00 10260 000 8 000 000,00 1 470 240,30 6 529 759,70

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1001 35 0 00 10260 300 8 000 000,00 1 470 240,30 6 529 759,70

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1001 35 0 00 10260 320 8 000 000,00 1 470 240,30 6 529 759,70

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 001 1001 35 0 00 10260 321 8 000 000,00 1 470 240,30 6 529 759,70

расходы на мероприятия в рамках программы
"Социальная защита населения Вязниковского
района" 200 001 1003 11 0 00 10160 000 264 000,00 - 264 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 001 1003 11 0 00 10160 200 214 000,00 - 214 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 001 1003 11 0 00 10160 240 214 000,00 - 214 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 1003 11 0 00 10160 244 214 000,00 - 214 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 11 0 00 10160 300 50 000,00 - 50 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 11 0 00 10160 320 50 000,00 - 50 000,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 11 0 00 10160 323 50 000,00 - 50 000,00

Расходы на обеспечение жильем многодетных
семей в рамках программы "Обеспечение
жильем многодетных семей Вязниковского
района"за счет субсидии из обл. бюдж. 200 001 1003 43 0 00 70810 000 1 404 120,00 - 1 404 120,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 43 0 00 70810 300 1 404 120,00 - 1 404 120,00

46



Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 43 0 00 70810 320 1 404 120,00 - 1 404 120,00
  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 001 1003 43 0 00 70810 322 1 404 120,00 - 1 404 120,00

Расходы на обеспечение жильем многодетных
семей в рамках программы "Оьеспечение
многодетных семей Вязниковского района" за
счет местного бюджета 200 001 1003 43 0 00 S0810 000 209 808,00 - 209 808,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 43 0 00 S0810 300 209 808,00 - 209 808,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 43 0 00 S0810 320 209 808,00 - 209 808,00
  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 001 1003 43 0 00 S0810 322 209 808,00 - 209 808,00

Расходы на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий
граждан. установленных Федеральным законом
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах".в
соответствии с указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 " Об
обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов" за счет
федерального бюджета 200 001 1003 44 0 00 51340 000 3 835 900,00 - 3 835 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 44 0 00 51340 300 3 835 900,00 - 3 835 900,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 44 0 00 51340 320 3 835 900,00 - 3 835 900,00
  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 001 1003 44 0 00 51340 322 3 835 900,00 - 3 835 900,00

Расходы на предоставление жилищных
субсидий гос. гражданским служащим Влад.
обл. работникам гос. уч-й. бюджетной сферы.
финансируемых из местных бюджетов. в рамках
программы "Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем отдельных
категорий граждан Вязниковского района,
установленных законодательством" 200 001 1003 44 0 00 71860 000 1 344 940,00 - 1 344 940,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 44 0 00 71860 300 1 344 940,00 - 1 344 940,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 44 0 00 71860 320 1 344 940,00 - 1 344 940,00
  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 001 1003 44 0 00 71860 322 1 344 940,00 - 1 344 940,00

расходы по предоставлению льгот за проезд
отдельным категориям граждан 200 001 1003 99 9 00 10240 000 427 700,00 18 668,06 409 031,94

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 10240 300 427 700,00 18 668,06 409 031,94

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 00 10240 320 427 700,00 18 668,06 409 031,94

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 00 10240 323 427 700,00 18 668,06 409 031,94

расходы на обеспечение равной доступности
услуг общественного транспорта для отдельных
категорий граждан за счетиных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования
«Город Вязники» (долевое софинансирование) 200 001 1003 99 9 00 1Г150 000 444 200,00 55 540,42 388 659,58

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 1Г150 300 444 200,00 55 540,42 388 659,58

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 00 1Г150 320 444 200,00 55 540,42 388 659,58

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 00 1Г150 323 444 200,00 55 540,42 388 659,58

расходы по предоставлению льгот за проезд
отдельным категориям граждан за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования «Город Вязники» 200 001 1003 99 9 00 1Г240 000 519 900,00 107 641,00 412 259,00

47



Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 1Г240 300 519 900,00 107 641,00 412 259,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 00 1Г240 320 519 900,00 107 641,00 412 259,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 00 1Г240 323 519 900,00 107 641,00 412 259,00

расходы на денежные выплаты лицам, которым
присвоено звание «Почетный гражданин города
Вязники» за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования
«Город Вязники» 200 001 1003 99 9 00 1Г270 000 80 000,00 9 200,00 70 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 1Г270 300 80 000,00 9 200,00 70 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 200 001 1003 99 9 00 1Г270 310 80 000,00 9 200,00 70 800,00

Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 200 001 1003 99 9 00 1Г270 313 80 000,00 9 200,00 70 800,00

Расходы на субсидию гражданам для оказания
дополнительных мер социальной поддержки,
направленных на соблюдение предельного
(максимального) индекса изменения размера
платы в размере 18% за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования "Г 200 001 1003 99 9 00 1Г290 000 50 000,00 - 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 1Г290 300 50 000,00 - 50 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 00 1Г290 320 50 000,00 - 50 000,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 00 1Г290 323 50 000,00 - 50 000,00

расходы на обеспечение равной доступности
услуг общественного транспорта для отдельных
категорий граждан 200 001 1003 99 9 00 1М150 000 161 100,00 11 550,06 149 549,94

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 1М150 300 161 100,00 11 550,06 149 549,94

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 00 1М150 320 161 100,00 11 550,06 149 549,94

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 00 1М150 323 161 100,00 11 550,06 149 549,94

расходы на обеспечение равной доступности
услуг общественного транспорта для отдельных
категорий граждан за счет субсидии из
областного бюджета 200 001 1003 99 9 00 70150 000 27 600,00 3 149,45 24 450,55

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 70150 300 27 600,00 3 149,45 24 450,55

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 00 70150 320 27 600,00 3 149,45 24 450,55

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 00 70150 323 27 600,00 3 149,45 24 450,55

Софинансированиерасходов по обеспечению
доступности услуг общественного транспорта
для отдельных категорий в муниципальном
сообщении 200 001 1003 99 9 00 S0150 000 5 600,00 165,77 5 434,23

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 00 S0150 300 5 600,00 165,77 5 434,23

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 00 S0150 320 5 600,00 165,77 5 434,23

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 00 S0150 323 5 600,00 165,77 5 434,23

Софинансирование расходов по обеспечению
доступности услуг общественного транспорта
для отдельных категорий граждан в
муниципальном сообщении 200 001 1003 99 9 0Г S0150 000 118 100,00 12 081,45 106 018,55

48



Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 9 0Г S0150 300 118 100,00 12 081,45 106 018,55

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 9 0Г S0150 320 118 100,00 12 081,45 106 018,55

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 9 0Г S0150 323 118 100,00 12 081,45 106 018,55

расходы на обеспечение равной доступности
услуг общественного транспорта для отдельных
категорий граждан за счет иных межбюджетных
трансфертов от мо "Город Вязники" 200 001 1003 99 Г 00 70150 000 1 407 300,00 215 753,95 1 191 546,05

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1003 99 Г 00 70150 300 1 407 300,00 215 753,95 1 191 546,05

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1003 99 Г 00 70150 320 1 407 300,00 215 753,95 1 191 546,05

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 001 1003 99 Г 00 70150 323 1 407 300,00 215 753,95 1 191 546,05

Расходы на предоставление молодым семьям
дополнительных социальных выплат при
рождении (усыновлении) одного ребенкаа 200 001 1004 45 0 00 86000 000 60 000,00 59 222,00 778,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1004 45 0 00 86000 300 60 000,00 59 222,00 778,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1004 45 0 00 86000 320 60 000,00 59 222,00 778,00
  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 001 1004 45 0 00 86000 322 60 000,00 59 222,00 778,00

Расходы на мероприятия программы
"Обеспечение жильем молодых семей
Вязниковского района" 200 001 1004 45 0 00 L4970 000 6 634 500,00 3 460 702,19 3 173 797,81

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 001 1004 45 0 00 L4970 300 6 634 500,00 3 460 702,19 3 173 797,81

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 001 1004 45 0 00 L4970 320 6 634 500,00 3 460 702,19 3 173 797,81

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 001 1004 45 0 00 L4970 322 6 634 500,00 3 460 702,19 3 173 797,81
Муниципальное автономное учреждение

муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области "Вязники-
медиагрупп" 200 001 1201 99 A 00 0В590 000 4 231 400,00 1 279 000,00 2 952 400,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 001 1201 99 A 00 0В590 600 4 231 400,00 1 279 000,00 2 952 400,00

  Субсидии автономным учреждениям 200 001 1201 99 A 00 0В590 620 4 231 400,00 1 279 000,00 2 952 400,00

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 001 1201 99 A 00 0В590 621 4 231 400,00 1 279 000,00 2 952 400,00

Муниципальное автономное учреждение
муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области "Вязники-
медиагрупп" 200 001 1202 99 A 00 0В590 000 4 110 000,00 1 153 000,00 2 957 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 001 1202 99 A 00 0В590 600 4 110 000,00 1 153 000,00 2 957 000,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 001 1202 99 A 00 0В590 620 4 110 000,00 1 153 000,00 2 957 000,00

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 001 1202 99 A 00 0В590 621 4 110 000,00 1 153 000,00 2 957 000,00

расходы на выплаты по оплате труда
финансового управления 200 002 0106 99 A 00 0Ф110 000 17 772 500,00 3 048 540,90 14 723 959,10

49



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 002 0106 99 A 00 0Ф110 100 17 772 500,00 3 048 540,90 14 723 959,10

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 002 0106 99 A 00 0Ф110 120 17 772 500,00 3 048 540,90 14 723 959,10

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 002 0106 99 A 00 0Ф110 121 13 650 000,00 2 447 438,11 11 202 561,89

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 002 0106 99 A 00 0Ф110 129 4 122 500,00 601 102,79 3 521 397,21

расходы на обеспечение функций финансового
управления 200 002 0106 99 A 00 0Ф190 000 142 400,00 101 415,92 40 984,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 002 0106 99 A 00 0Ф190 200 141 400,00 101 415,92 39 984,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 002 0106 99 A 00 0Ф190 240 141 400,00 101 415,92 39 984,08
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 002 0106 99 A 00 0Ф190 244 141 400,00 101 415,92 39 984,08
  Иные бюджетные ассигнования 200 002 0106 99 A 00 0Ф190 800 1 000,00 - 1 000,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 002 0106 99 A 00 0Ф190 850 1 000,00 - 1 000,00
  Уплата иных платежей 200 002 0106 99 A 00 0Ф190 853 1 000,00 - 1 000,00

расходы за счет резервных фондов
администрации 200 002 0111 99 9 00 80200 000 192 337,60 - 192 337,60
  Иные бюджетные ассигнования 200 002 0111 99 9 00 80200 800 192 337,60 - 192 337,60
  Резервные средства 200 002 0111 99 9 00 80200 870 192 337,60 - 192 337,60

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
поселок Мстера 200 002 0310 99 9 00 70320 000 27 100,00 - 27 100,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70320 500 27 100,00 - 27 100,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70320 540 27 100,00 - 27 100,00
расходы на предоставление межбюджетных

трансфертов муниципальному образованию
"поселок Никологоры" 200 002 0310 99 9 00 70330 000 27 300,00 - 27 300,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70330 500 27 300,00 - 27 300,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70330 540 27 300,00 - 27 300,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Октябрьское 200 002 0310 99 9 00 70340 000 27 600,00 - 27 600,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70340 500 27 600,00 - 27 600,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70340 540 27 600,00 - 27 600,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Паустовское 200 002 0310 99 9 00 70350 000 29 100,00 - 29 100,00

  Межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70350 500 29 100,00 - 29 100,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70350 540 29 100,00 - 29 100,00
расходы на предоставление межбюджетных

трансфертов муниципальному образованию
Сарыевское 200 002 0310 99 9 00 70360 000 28 700,00 - 28 700,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70360 500 28 700,00 - 28 700,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70360 540 28 700,00 - 28 700,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Степанцевское 200 002 0310 99 9 00 70370 000 28 100,00 - 28 100,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70370 500 28 100,00 - 28 100,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0310 99 9 00 70370 540 28 100,00 - 28 100,00

расходы на предоставление иных
межбюджетных трансфертов на содержание
дорог в соответствии с заключенными
соглашениями по передаче полномочий
муниципальному образованию Октябрьское 200 002 0409 21 0 00 70340 000 1 617 000,00 300 000,00 1 317 000,00

50



  Межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70340 500 1 617 000,00 300 000,00 1 317 000,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70340 540 1 617 000,00 300 000,00 1 317 000,00

расходы на предоставление иных
межбюджетных трансфертов на содержание
дорог в соответствии с заключенными
соглашениями муниципальному образованию
Паустовское 200 002 0409 21 0 00 70350 000 1 363 000,00 757 776,60 605 223,40
  Межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70350 500 1 363 000,00 757 776,60 605 223,40
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70350 540 1 363 000,00 757 776,60 605 223,40

расходы на предоставление иных
межбюджетных трансфертов на содержание
дорог в соответствии с заключенными
соглашениями по передаче полномочий
муниципальному образованию Сарыевское 200 002 0409 21 0 00 70360 000 210 000,00 19 470,00 190 530,00

  Межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70360 500 210 000,00 19 470,00 190 530,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70360 540 210 000,00 19 470,00 190 530,00

расходы на предоставление иных
межбюджетных трансфертов на содержание
дорог в соответствии с заключенными
соглашениями по передаче полномочий
муниципальному образованию Степанцевское 200 002 0409 21 0 00 70370 000 1 190 000,00 310 664,25 879 335,75
  Межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70370 500 1 190 000,00 310 664,25 879 335,75
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0409 21 0 00 70370 540 1 190 000,00 310 664,25 879 335,75

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 002 0410 14 0 00 80180 000 600 000,00 91 060,98 508 939,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 002 0410 14 0 00 80180 200 600 000,00 91 060,98 508 939,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 002 0410 14 0 00 80180 240 600 000,00 91 060,98 508 939,02
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 002 0410 14 0 00 80180 244 600 000,00 91 060,98 508 939,02

расходы на обслуживание муниципального
долга 200 002 1301 99 9 00 80500 000 2 326 200,00 - 2 326 200,00

Обслуживание государственного
(муниципального) долга 200 002 1301 99 9 00 80500 700 2 326 200,00 - 2 326 200,00
  Обслуживание муниципального долга 200 002 1301 99 9 00 80500 730 2 326 200,00 - 2 326 200,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
поселок Мстера 200 002 1401 99 9 00 70320 000 7 022 600,00 4 500 000,00 2 522 600,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1401 99 9 00 70320 500 7 022 600,00 4 500 000,00 2 522 600,00
  Дотации 200 002 1401 99 9 00 70320 510 7 022 600,00 4 500 000,00 2 522 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 200 002 1401 99 9 00 70320 511 7 022 600,00 4 500 000,00 2 522 600,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
"поселок Никологоры" 200 002 1401 99 9 00 70330 000 7 732 500,00 3 277 500,00 4 455 000,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1401 99 9 00 70330 500 7 732 500,00 3 277 500,00 4 455 000,00

  Дотации 200 002 1401 99 9 00 70330 510 7 732 500,00 3 277 500,00 4 455 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности 200 002 1401 99 9 00 70330 511 7 732 500,00 3 277 500,00 4 455 000,00
расходы на предоставление межбюджетных

трансфертов муниципальному образованию
Октябрьское 200 002 1401 99 9 00 70340 000 5 575 400,00 2 500 000,00 3 075 400,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1401 99 9 00 70340 500 5 575 400,00 2 500 000,00 3 075 400,00
  Дотации 200 002 1401 99 9 00 70340 510 5 575 400,00 2 500 000,00 3 075 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 200 002 1401 99 9 00 70340 511 5 575 400,00 2 500 000,00 3 075 400,00

51



расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Паустовское 200 002 1401 99 9 00 70350 000 9 834 400,00 3 500 000,00 6 334 400,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1401 99 9 00 70350 500 9 834 400,00 3 500 000,00 6 334 400,00
  Дотации 200 002 1401 99 9 00 70350 510 9 834 400,00 3 500 000,00 6 334 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 200 002 1401 99 9 00 70350 511 9 834 400,00 3 500 000,00 6 334 400,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Сарыевское 200 002 1401 99 9 00 70360 000 3 508 000,00 1 300 000,00 2 208 000,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1401 99 9 00 70360 500 3 508 000,00 1 300 000,00 2 208 000,00
  Дотации 200 002 1401 99 9 00 70360 510 3 508 000,00 1 300 000,00 2 208 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 200 002 1401 99 9 00 70360 511 3 508 000,00 1 300 000,00 2 208 000,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Степанцевское 200 002 1401 99 9 00 70370 000 7 666 700,00 2 600 000,00 5 066 700,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1401 99 9 00 70370 500 7 666 700,00 2 600 000,00 5 066 700,00
  Дотации 200 002 1401 99 9 00 70370 510 7 666 700,00 2 600 000,00 5 066 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 200 002 1401 99 9 00 70370 511 7 666 700,00 2 600 000,00 5 066 700,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
"Город Вязники" 200 002 1403 99 9 00 70310 000 41 765 900,00 - 41 765 900,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70310 500 41 765 900,00 - 41 765 900,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70310 540 41 765 900,00 - 41 765 900,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
поселок Мстера 200 002 1403 99 9 00 70320 000 12 975 000,00 - 12 975 000,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70320 500 12 975 000,00 - 12 975 000,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70320 540 12 975 000,00 - 12 975 000,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
"поселок Никологоры" 200 002 1403 99 9 00 70330 000 8 890 800,00 - 8 890 800,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70330 500 8 890 800,00 - 8 890 800,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70330 540 8 890 800,00 - 8 890 800,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Октябрьское 200 002 1403 99 9 00 70340 000 14 497 200,00 - 14 497 200,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70340 500 14 497 200,00 - 14 497 200,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70340 540 14 497 200,00 - 14 497 200,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Паустовское 200 002 1403 99 9 00 70350 000 6 092 200,00 - 6 092 200,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70350 500 6 092 200,00 - 6 092 200,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70350 540 6 092 200,00 - 6 092 200,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Сарыевское 200 002 1403 99 9 00 70360 000 6 033 000,00 - 6 033 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70360 500 6 033 000,00 - 6 033 000,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70360 540 6 033 000,00 - 6 033 000,00

расходы на предоставление межбюджетных
трансфертов муниципальному образованию
Степанцевское 200 002 1403 99 9 00 70370 000 7 314 400,00 - 7 314 400,00
  Межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70370 500 7 314 400,00 - 7 314 400,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 002 1403 99 9 00 70370 540 7 314 400,00 - 7 314 400,00

52



расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 003 0410 14 0 00 80180 000 210 000,00 87 952,61 122 047,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 003 0410 14 0 00 80180 200 210 000,00 87 952,61 122 047,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 003 0410 14 0 00 80180 240 210 000,00 87 952,61 122 047,39
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0410 14 0 00 80180 244 210 000,00 87 952,61 122 047,39

Расходы на мероприятия в рнамках
программы"Создание системы кадастра
недвижимости на территории Вязниковского
района" 200 003 0412 04 0 00 80090 000 100 000,00 15 999,00 84 001,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 003 0412 04 0 00 80090 200 100 000,00 15 999,00 84 001,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 003 0412 04 0 00 80090 240 100 000,00 15 999,00 84 001,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0412 04 0 00 80090 244 100 000,00 15 999,00 84 001,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального казенного
учреждения "Земельная палата Вязниковского
района Владимирской области" 200 003 0412 99 К 00 0Я590 000 9 292 100,00 1 967 433,10 7 324 666,90

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 003 0412 99 К 00 0Я590 100 8 787 700,00 1 867 248,08 6 920 451,92

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 003 0412 99 К 00 0Я590 110 8 787 700,00 1 867 248,08 6 920 451,92
  Фонд оплаты труда учреждений 200 003 0412 99 К 00 0Я590 111 6 535 900,00 1 528 276,40 5 007 623,60

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений 200 003 0412 99 К 00 0Я590 119 2 251 800,00 338 971,68 1 912 828,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 003 0412 99 К 00 0Я590 200 489 400,00 100 185,02 389 214,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 003 0412 99 К 00 0Я590 240 489 400,00 100 185,02 389 214,98
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0412 99 К 00 0Я590 244 300 400,00 44 469,91 255 930,09
  Закупка энергетических ресурсов 200 003 0412 99 К 00 0Я590 247 189 000,00 55 715,11 133 284,89
  Иные бюджетные ассигнования 200 003 0412 99 К 00 0Я590 800 15 000,00 - 15 000,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 003 0412 99 К 00 0Я590 850 15 000,00 - 15 000,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 003 0412 99 К 00 0Я590 851 14 000,00 - 14 000,00
  Уплата иных платежей 200 003 0412 99 К 00 0Я590 853 1 000,00 - 1 000,00

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 004 0410 14 0 00 80180 000 950 000,00 262 354,00 687 646,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 004 0410 14 0 00 80180 200 950 000,00 262 354,00 687 646,00

53



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 004 0410 14 0 00 80180 240 950 000,00 262 354,00 687 646,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 004 0410 14 0 00 80180 244 950 000,00 262 354,00 687 646,00

Расходы на модернизацию котельного
оборудования. газификацию котельных .
строительство объектов коммунальной
инфраструктуры в рамках программы
"Энергосбережение и повышение
эгергетической эффективности на территории
муниципального образования Вязниковский 200 004 0502 23 0 00 71250 000 8 464 382,18 - 8 464 382,18

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 004 0502 23 0 00 71250 400 8 464 382,18 - 8 464 382,18
  Бюджетные инвестиции 200 004 0502 23 0 00 71250 410 8 464 382,18 - 8 464 382,18

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 004 0502 23 0 00 71250 414 8 464 382,18 - 8 464 382,18

Софинансирование расходов на модернизацию
котельного оборудования, газификацию
котельных, строительство объектов
коммунальной инфраструктуры в рамках
программы "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
муниципального образов 200 004 0502 23 0 00 S1250 000 1 264 792,74 - 1 264 792,74

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 004 0502 23 0 00 S1250 400 1 264 792,74 - 1 264 792,74
  Бюджетные инвестиции 200 004 0502 23 0 00 S1250 410 1 264 792,74 - 1 264 792,74

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 004 0502 23 0 00 S1250 414 1 264 792,74 - 1 264 792,74

Субсидия на поддержку гусударственных
программ по формированию совремменной
городской среды 200 004 0503 40 0 F2 55550 000 1 544 500,00 - 1 544 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 004 0503 40 0 F2 55550 200 1 544 500,00 - 1 544 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 004 0503 40 0 F2 55550 240 1 544 500,00 - 1 544 500,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 004 0503 40 0 F2 55550 244 1 544 500,00 - 1 544 500,00

расходы в рамках программы по
формированию современной городской среды за
счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники,
("Благоустройство наиболее посещаемых
муниципальных территорий общего пользования
населенных пунктов 200 004 0503 40 0 F2 55552 000 23 493 400,00 11 712 748,99 11 780 651,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 004 0503 40 0 F2 55552 200 23 493 400,00 11 712 748,99 11 780 651,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 004 0503 40 0 F2 55552 240 23 493 400,00 11 712 748,99 11 780 651,01
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 004 0503 40 0 F2 55552 244 23 493 400,00 11 712 748,99 11 780 651,01

расходы на обеспечение деятельности (услуг)
муниципального казенного учреждения
"Управление районного хозяйства
Вязниковского района Владимирской области" 200 004 0505 99 К 00 0P590 000 47 346 328,77 11 242 669,58 36 103 659,19

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 004 0505 99 К 00 0P590 100 37 730 100,00 7 497 119,95 30 232 980,05

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 004 0505 99 К 00 0P590 110 37 730 100,00 7 497 119,95 30 232 980,05
  Фонд оплаты труда учреждений 200 004 0505 99 К 00 0P590 111 28 835 200,00 6 020 429,85 22 814 770,15

54



Иные выплаты персоналу учреждений, за
исключением фонда оплаты труда 200 004 0505 99 К 00 0P590 112 80 000,00 22 200,00 57 800,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений 200 004 0505 99 К 00 0P590 119 8 814 900,00 1 454 490,10 7 360 409,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 004 0505 99 К 00 0P590 200 9 295 028,77 3 706 064,63 5 588 964,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 004 0505 99 К 00 0P590 240 9 295 028,77 3 706 064,63 5 588 964,14
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 004 0505 99 К 00 0P590 244 5 271 528,77 2 275 399,42 2 996 129,35
  Закупка энергетических ресурсов 200 004 0505 99 К 00 0P590 247 4 023 500,00 1 430 665,21 2 592 834,79

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 004 0505 99 К 00 0P590 300 2 800,00 - 2 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 004 0505 99 К 00 0P590 320 2 800,00 - 2 800,00

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 004 0505 99 К 00 0P590 321 2 800,00 - 2 800,00
  Иные бюджетные ассигнования 200 004 0505 99 К 00 0P590 800 318 400,00 39 485,00 278 915,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 004 0505 99 К 00 0P590 850 318 400,00 39 485,00 278 915,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 004 0505 99 К 00 0P590 851 133 000,00 9 500,00 123 500,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 004 0505 99 К 00 0P590 852 175 400,00 19 985,00 155 415,00
  Уплата иных платежей 200 004 0505 99 К 00 0P590 853 10 000,00 10 000,00 -

Расходы на бюджетные инвестиции в рамках
программы "Развитие физической культуры и
спорта В Вязниковском районе 200 004 1101 06 0 00 40110 000 500 000,00 - 500 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 004 1101 06 0 00 40110 400 500 000,00 - 500 000,00
  Бюджетные инвестиции 200 004 1101 06 0 00 40110 410 500 000,00 - 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 004 1101 06 0 00 40110 414 500 000,00 - 500 000,00

Софинансирование расходов на мероприятия
по обеспечению антитеррористической
защищенности учреждений образования и
предупреждению правонарушений и
антиобщественных действий
несовершеннолетних 200 006 0314 05 0 00 S1680 000 20 000,00 - 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0314 05 0 00 S1680 600 20 000,00 - 20 000,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0314 05 0 00 S1680 620 20 000,00 - 20 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 200 006 0314 05 0 00 S1680 622 20 000,00 - 20 000,00

Расходы на мероприятия в рамках программы
«Комплексные меры противодействия
незаконному потреблению наркотических
средств, психотропных веществ и их
незаконному обороту в Вязниковском районе» 200 006 0314 34 0 00 80420 000 100 000,00 - 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0314 34 0 00 80420 600 100 000,00 - 100 000,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0314 34 0 00 80420 620 100 000,00 - 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 200 006 0314 34 0 00 80420 622 100 000,00 - 100 000,00

55



расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 006 0410 14 0 00 80180 000 1 376 600,00 300 816,85 1 075 783,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 006 0410 14 0 00 80180 200 1 376 600,00 300 816,85 1 075 783,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 006 0410 14 0 00 80180 240 1 376 600,00 300 816,85 1 075 783,15
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 006 0410 14 0 00 80180 244 1 376 600,00 300 816,85 1 075 783,15

Расходы на капитальный ремонт объектов
муниципальной собственности 200 006 0701 42 0 01 70850 000 11 081 393,73 9 633 456,89 1 447 936,84

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 70850 600 11 081 393,73 9 633 456,89 1 447 936,84
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 70850 610 11 081 393,73 9 633 456,89 1 447 936,84

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0701 42 0 01 70850 612 11 081 393,73 9 633 456,89 1 447 936,84

Расходы на подготовку муниципальных
образовательных организаций к началу учебного
года и оздоровительных лагерей к летнему
периоду 200 006 0701 42 0 01 71470 000 7 611 000,00 - 7 611 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 71470 600 7 611 000,00 - 7 611 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 71470 610 7 611 000,00 - 7 611 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0701 42 0 01 71470 612 7 611 000,00 - 7 611 000,00

Расходы на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования за счет субвенции из областного
бюджета 200 006 0701 42 0 01 71830 000 134 278 500,00 24 969 600,57 109 308 899,43

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 71830 600 134 278 500,00 24 969 600,57 109 308 899,43
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 71830 610 126 741 600,00 23 651 363,91 103 090 236,09

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0701 42 0 01 71830 611 126 741 600,00 23 651 363,91 103 090 236,09
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 71830 620 7 536 900,00 1 318 236,66 6 218 663,34

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0701 42 0 01 71830 621 7 536 900,00 1 318 236,66 6 218 663,34

Расходы на укрепление материально-
технической базы муниципальных
образовательных организаций за счет
областного бюджета 200 006 0701 42 0 01 71930 000 18 483 482,70 9 239 893,00 9 243 589,70

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 71930 600 18 483 482,70 9 239 893,00 9 243 589,70
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 71930 610 18 483 482,70 9 239 893,00 9 243 589,70

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0701 42 0 01 71930 612 18 483 482,70 9 239 893,00 9 243 589,70

Софинансирование расходов на капитальный
ремонт объектов муниципальной собственности 200 006 0701 42 0 01 S0850 000 1 655 840,44 1 439 482,06 216 358,38

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 S0850 600 1 655 840,44 1 439 482,06 216 358,38
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 S0850 610 1 655 840,44 1 439 482,06 216 358,38

56



Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0701 42 0 01 S0850 612 1 655 840,44 1 439 482,06 216 358,38

Софинансирование расходов на подготовку
муниципальных образовательных организаций к
началу учебного года и оздоровительных
лагерей к летнему периоду 200 006 0701 42 0 01 S1470 000 1 137 300,00 - 1 137 300,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 S1470 600 1 137 300,00 - 1 137 300,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 S1470 610 1 137 300,00 - 1 137 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0701 42 0 01 S1470 612 1 137 300,00 - 1 137 300,00

Софинансирование расходов на укрепление
материально-технической базы муниципальных
образовательных организаций 200 006 0701 42 0 01 S1930 000 4 426 621,15 2 212 867,91 2 213 753,24

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 S1930 600 4 426 621,15 2 212 867,91 2 213 753,24

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 S1930 610 4 426 621,15 2 212 867,91 2 213 753,24
Субсидии бюджетным учреждениям на иные

цели 200 006 0701 42 0 01 S1930 612 4 426 621,15 2 212 867,91 2 213 753,24
расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 14 комбинированного вида» 200 006 0701 42 0 01 ДA590 000 6 208 600,00 1 302 673,89 4 905 926,11

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 ДA590 600 6 208 600,00 1 302 673,89 4 905 926,11
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 ДA590 620 6 208 600,00 1 302 673,89 4 905 926,11

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0701 42 0 01 ДA590 621 6 208 600,00 1 302 673,89 4 905 926,11

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) организаций дошкольного
образования. в том числе мероприятия по
обеспечению безопасности муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных
учреждений 200 006 0701 42 0 01 ДБ590 000 153 210 015,50 35 215 064,05 117 994 951,45

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 01 ДБ590 600 153 210 015,50 35 215 064,05 117 994 951,45
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 01 ДБ590 610 153 210 015,50 35 215 064,05 117 994 951,45

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0701 42 0 01 ДБ590 611 153 210 015,50 35 215 064,05 117 994 951,45

Расходы на компенсацию расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения другим категориям
специалистов, раб 200 006 0701 42 0 05 70590 000 2 000 000,00 533 619,00 1 466 381,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 0701 42 0 05 70590 300 2 000 000,00 533 619,00 1 466 381,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 006 0701 42 0 05 70590 320 2 000 000,00 533 619,00 1 466 381,00

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 006 0701 42 0 05 70590 321 2 000 000,00 533 619,00 1 466 381,00

Расходы на организацию питания в
муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении "Детский сад N 14
комбинированного вида" 200 006 0701 42 0 07 8A200 000 320 000,00 78 064,68 241 935,32

57



Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 07 8A200 600 320 000,00 78 064,68 241 935,32
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0701 42 0 07 8A200 620 320 000,00 78 064,68 241 935,32

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0701 42 0 07 8A200 621 320 000,00 78 064,68 241 935,32

Расходы на организацию питания в
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях 200 006 0701 42 0 07 8Д200 000 5 350 000,00 1 924 888,92 3 425 111,08

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0701 42 0 07 8Д200 600 5 350 000,00 1 924 888,92 3 425 111,08
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0701 42 0 07 8Д200 610 5 350 000,00 1 924 888,92 3 425 111,08

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0701 42 0 07 8Д200 611 5 350 000,00 1 924 888,92 3 425 111,08

Расходы на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций за счет иных
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 200 006 0702 42 0 02 53031 000 23 357 900,00 5 661 355,02 17 696 544,98

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 53031 600 23 357 900,00 5 661 355,02 17 696 544,98
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 02 53031 610 23 357 900,00 5 661 355,02 17 696 544,98

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 02 53031 612 23 357 900,00 5 661 355,02 17 696 544,98

Расходы на финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в частных
общеобразовательных организациях,
осуществляющи 200 006 0702 42 0 02 70480 000 4 423 000,00 1 080 000,00 3 343 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 70480 600 4 423 000,00 1 080 000,00 3 343 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений, государственных
корпораций (компаний), публично-правовых
компаний) 200 006 0702 42 0 02 70480 630 4 423 000,00 1 080 000,00 3 343 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не
подлежащие казначейскому сопровождению 200 006 0702 42 0 02 70480 633 4 423 000,00 1 080 000,00 3 343 000,00

Расходы на подготовку муниципальных
образовательных организаций к началу учебного
года и оздоровительных лагерей к летнему
периоду 200 006 0702 42 0 02 71470 000 9 769 000,00 - 9 769 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 71470 600 9 769 000,00 - 9 769 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 02 71470 610 9 769 000,00 - 9 769 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 02 71470 612 9 769 000,00 - 9 769 000,00

Приобретение транспортных средств для
организации бесплатной перевозки
обучающихся в муниципальных
образовательных организациях. реализующих
основные общеобразовательные программы 200 006 0702 42 0 02 71471 000 3 654 000,00 - 3 654 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 71471 600 3 654 000,00 - 3 654 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 02 71471 610 3 654 000,00 - 3 654 000,00

58



Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 02 71471 612 3 654 000,00 - 3 654 000,00

Единая субвенция на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного. начального общего. основного
общего. среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях.
обеспечение допо 200 006 0702 42 0 02 71830 000 348 669 500,00 66 939 209,81 281 730 290,19

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 71830 600 348 669 500,00 66 939 209,81 281 730 290,19
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 02 71830 610 348 669 500,00 66 939 209,81 281 730 290,19

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0702 42 0 02 71830 611 348 669 500,00 66 939 209,81 281 730 290,19

Софинансирование расходов на подготовку
муниципальных образовательных организаций к
началу учебного года и оздоровительных
лагерей к летнему периоду 200 006 0702 42 0 02 S1470 000 1 459 700,00 - 1 459 700,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 S1470 600 1 459 700,00 - 1 459 700,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 02 S1470 610 1 459 700,00 - 1 459 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 02 S1470 612 1 459 700,00 - 1 459 700,00

Софинансирование расходов на приобретение
транспортных средств для организации
бесплатной перевозки обучающихся в
муниципальных образовательных организациях,
реализующих основные общеобразовательные
программы 200 006 0702 42 0 02 S1471 000 546 000,00 - 546 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 S1471 600 546 000,00 - 546 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 02 S1471 610 546 000,00 - 546 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 02 S1471 612 546 000,00 - 546 000,00

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных бюджетных
общеобразовательных школ. в том числе
мероприятия по обеспечению безопасности 200 006 0702 42 0 02 ШБ590 000 110 046 600,00 26 933 393,00 83 113 207,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 02 ШБ590 600 110 046 600,00 26 933 393,00 83 113 207,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 02 ШБ590 610 110 046 600,00 26 933 393,00 83 113 207,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0702 42 0 02 ШБ590 611 110 046 600,00 26 933 393,00 83 113 207,00

Расходы на компенсацию расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения другим категориям
специалистов, раб 200 006 0702 42 0 05 70590 000 5 714 000,00 2 058 761,00 3 655 239,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 0702 42 0 05 70590 300 5 714 000,00 2 058 761,00 3 655 239,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 006 0702 42 0 05 70590 320 5 714 000,00 2 058 761,00 3 655 239,00

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 006 0702 42 0 05 70590 321 5 714 000,00 2 058 761,00 3 655 239,00

59



Расходы на предоставление дополнительного
финансового обеспечения мероприятий по
организации питания обучающихся 1-4 классов
в муниципальных образовательных
организациях, в частных образовательных
организациях по имеющим государственную
аккредитацию осн 200 006 0702 42 0 07 71470 000 625 000,00 120 000,00 505 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 07 71470 600 625 000,00 120 000,00 505 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений, государственных
корпораций (компаний), публично-правовых
компаний) 200 006 0702 42 0 07 71470 630 625 000,00 120 000,00 505 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не
подлежащие казначейскому сопровождению 200 006 0702 42 0 07 71470 633 625 000,00 120 000,00 505 000,00

Расходы на организацию питания в
муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях 200 006 0702 42 0 07 8Ш200 000 6 597 900,00 2 237 606,61 4 360 293,39

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 0702 42 0 07 8Ш200 300 209 900,00 87 115,00 122 785,00
  Иные выплаты населению 200 006 0702 42 0 07 8Ш200 360 209 900,00 87 115,00 122 785,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 07 8Ш200 600 6 388 000,00 2 150 491,61 4 237 508,39
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 07 8Ш200 610 6 388 000,00 2 150 491,61 4 237 508,39

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0702 42 0 07 8Ш200 611 6 388 000,00 2 150 491,61 4 237 508,39

Расходы на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся. получающих начальное
общее образование в муниципальных
образовательных организациях 200 006 0702 42 0 07 L3041 000 30 205 200,00 8 036 810,83 22 168 389,17

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 07 L3041 600 30 205 200,00 8 036 810,83 22 168 389,17
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 07 L3041 610 30 205 200,00 8 036 810,83 22 168 389,17

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 07 L3041 612 30 205 200,00 8 036 810,83 22 168 389,17

Софинансирование расходов на
предоставление дополнительного
финансовогообеспечения мероприятий по
организации питания обучающихся 1-4 классов
в муниципальных образовательных
организациях. в частных образовательных
организациях по имеющим государственную а 200 006 0702 42 0 07 S1470 000 93 100,00 15 000,00 78 100,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 07 S1470 600 93 100,00 15 000,00 78 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений, государственных
корпораций (компаний), публично-правовых
компаний) 200 006 0702 42 0 07 S1470 630 93 100,00 15 000,00 78 100,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не
подлежащие казначейскому сопровождению 200 006 0702 42 0 07 S1470 633 93 100,00 15 000,00 78 100,00

Субсидии на оснащение (обновление
материально-технической базы) оборудованием.
средствами обучения и воспитания
общеобразовательных организаций. в том числе
осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным
общеобразовательным программам 200 006 0702 42 0 E1 51720 000 4 434 600,00 411 642,72 4 022 957,28

60



Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 E1 51720 600 4 434 600,00 411 642,72 4 022 957,28
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 E1 51720 610 4 434 600,00 411 642,72 4 022 957,28

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 E1 51720 612 4 434 600,00 411 642,72 4 022 957,28

Субсидии на обновление материально-
технической базы для организации учебно-
исследовательской. научно-практической.
творческой деятельности. занятий физической
культурой и спортом в образовательных
организациях 200 006 0702 42 0 E2 50980 000 771 200,00 - 771 200,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 E2 50980 600 771 200,00 - 771 200,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 E2 50980 610 771 200,00 - 771 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 E2 50980 612 771 200,00 - 771 200,00

Субсидии на обновление материально-
технической базы образовательных организаций
для внедрения цифровой образовательной среды
и развития цифровых навыков обучающихся 200 006 0702 42 0 E4 52130 000 9 687 500,00 602 091,20 9 085 408,80

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0702 42 0 E4 52130 600 9 687 500,00 602 091,20 9 085 408,80
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0702 42 0 E4 52130 610 9 687 500,00 602 091,20 9 085 408,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0702 42 0 E4 52130 612 9 687 500,00 602 091,20 9 085 408,80

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Дворец спорта для детей и
юношества" 200 006 0703 42 0 03 ВA590 000 34 405 100,00 8 468 007,20 25 937 092,80

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0703 42 0 03 ВA590 600 34 405 100,00 8 468 007,20 25 937 092,80
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0703 42 0 03 ВA590 620 34 405 100,00 8 468 007,20 25 937 092,80

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0703 42 0 03 ВA590 621 34 405 100,00 8 468 007,20 25 937 092,80

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных бюджетных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей 200 006 0703 42 0 03 ВБ590 000 44 646 800,00 7 976 728,85 36 670 071,15

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0703 42 0 03 ВБ590 600 44 646 800,00 7 976 728,85 36 670 071,15
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0703 42 0 03 ВБ590 610 44 646 800,00 7 976 728,85 36 670 071,15

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0703 42 0 03 ВБ590 611 44 646 800,00 7 976 728,85 36 670 071,15

Расходы на обеспечение
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей 200 006 0703 42 0 03 ПФД00 000 7 512 700,00 1 647 521,85 5 865 178,15

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0703 42 0 03 ПФД00 600 7 512 700,00 1 647 521,85 5 865 178,15
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0703 42 0 03 ПФД00 620 7 512 700,00 1 647 521,85 5 865 178,15

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 200 006 0703 42 0 03 ПФД00 622 7 512 700,00 1 647 521,85 5 865 178,15

61



Расходы на компенсацию расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения другим категориям
специалистов, раб 200 006 0703 42 0 05 70590 000 120 000,00 38 115,00 81 885,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 0703 42 0 05 70590 300 120 000,00 38 115,00 81 885,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 006 0703 42 0 05 70590 320 120 000,00 38 115,00 81 885,00

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 006 0703 42 0 05 70590 321 120 000,00 38 115,00 81 885,00

Расходы на организацию временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан
по муниципальным бюджетным
образовательным учреждениям 200 006 0707 13 0 00 82170 000 732 000,00 - 732 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0707 13 0 00 82170 600 732 000,00 - 732 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0707 13 0 00 82170 610 732 000,00 - 732 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0707 13 0 00 82170 612 732 000,00 - 732 000,00

Расходы на организацию временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан
по муниципальным бюджетным
образовательным учреждениям дополнительного
образования детей 200 006 0707 13 0 00 83170 000 68 000,00 - 68 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0707 13 0 00 83170 600 68 000,00 - 68 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0707 13 0 00 83170 610 68 000,00 - 68 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0707 13 0 00 83170 612 68 000,00 - 68 000,00

Расходы по оздоровлению детей в
каникулярное время за счёт субсидии из
областного бюджета 200 006 0709 42 0 06 71470 000 7 546 000,00 449 600,00 7 096 400,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 42 0 06 71470 600 7 546 000,00 449 600,00 7 096 400,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 71470 610 5 546 000,00 349 600,00 5 196 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 42 0 06 71470 611 3 646 000,00 349 600,00 3 296 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0709 42 0 06 71470 612 1 900 000,00 - 1 900 000,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 71470 620 2 000 000,00 100 000,00 1 900 000,00

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 42 0 06 71470 621 2 000 000,00 100 000,00 1 900 000,00

Расходы на подготовку муниципальных
образовательных организаций к началу учебного
года и оздоровительных лагерей к летнему
периоду 200 006 0709 42 0 06 71472 000 1 000 000,00 - 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 42 0 06 71472 600 1 000 000,00 - 1 000 000,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 71472 620 1 000 000,00 - 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 200 006 0709 42 0 06 71472 622 1 000 000,00 - 1 000 000,00

62



Расходы на мероприятия по оздоровлению
детей в каникулярное время в муниципальном
автономном образовательном учреждении
дополнительного образования детей "Дворец
спорта для детей и юношества" 200 006 0709 42 0 06 8A210 000 7 372 300,00 319 255,90 7 053 044,10

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 42 0 06 8A210 600 7 372 300,00 319 255,90 7 053 044,10
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 8A210 620 7 372 300,00 319 255,90 7 053 044,10

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 42 0 06 8A210 621 7 372 300,00 319 255,90 7 053 044,10

Расходы на мероприятия по оздоровлению
детей в каникулярное время в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях 200 006 0709 42 0 06 8Ш210 000 300 800,00 24 700,00 276 100,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 42 0 06 8Ш210 600 300 800,00 24 700,00 276 100,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 8Ш210 610 300 800,00 24 700,00 276 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 42 0 06 8Ш210 611 300 800,00 24 700,00 276 100,00

Софинансирование расходов по оздоровлению
детей в каникулярное время 200 006 0709 42 0 06 S1470 000 1 127 500,00 83 600,00 1 043 900,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 42 0 06 S1470 600 1 127 500,00 83 600,00 1 043 900,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 S1470 610 828 700,00 83 600,00 745 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 42 0 06 S1470 611 544 800,00 83 600,00 461 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 006 0709 42 0 06 S1470 612 283 900,00 - 283 900,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 S1470 620 298 800,00 - 298 800,00

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 42 0 06 S1470 621 298 800,00 - 298 800,00

Софинансирование расходов на подготовку
муниципальных образовательных организаций к
началу учебного года и оздоровительных
лагерей к летнему периоду 200 006 0709 42 0 06 S1472 000 149 400,00 - 149 400,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 42 0 06 S1472 600 149 400,00 - 149 400,00
  Субсидии автономным учреждениям 200 006 0709 42 0 06 S1472 620 149 400,00 - 149 400,00

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 200 006 0709 42 0 06 S1472 622 149 400,00 - 149 400,00

расходы на обеспечение функций управления
образовапния 200 006 0709 99 A 00 0У110 000 7 757 400,00 1 370 831,75 6 386 568,25

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 006 0709 99 A 00 0У110 100 7 757 400,00 1 370 831,75 6 386 568,25

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 006 0709 99 A 00 0У110 120 7 757 400,00 1 370 831,75 6 386 568,25

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 006 0709 99 A 00 0У110 121 5 950 000,00 1 089 912,99 4 860 087,01

63



Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 200 006 0709 99 A 00 0У110 122 11 000,00 1 990,00 9 010,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 006 0709 99 A 00 0У110 129 1 796 400,00 278 928,76 1 517 471,24

расходы на обеспечение функций управления
образовапния 200 006 0709 99 A 00 0У190 000 208 100,00 36 047,20 172 052,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 006 0709 99 A 00 0У190 200 188 100,00 36 047,20 152 052,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 006 0709 99 A 00 0У190 240 188 100,00 36 047,20 152 052,80
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 006 0709 99 A 00 0У190 244 188 100,00 36 047,20 152 052,80
  Иные бюджетные ассигнования 200 006 0709 99 A 00 0У190 800 20 000,00 - 20 000,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 006 0709 99 A 00 0У190 850 20 000,00 - 20 000,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 006 0709 99 A 00 0У190 851 20 000,00 - 20 000,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказания услуг) муниципального бюджетного
учреждения Вязниковского района
"Организационно-методический центр" 200 006 0709 99 Б 00 0М590 000 7 139 500,00 1 255 081,12 5 884 418,88

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 99 Б 00 0М590 600 7 139 500,00 1 255 081,12 5 884 418,88
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0709 99 Б 00 0М590 610 7 139 500,00 1 255 081,12 5 884 418,88

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 99 Б 00 0М590 611 7 139 500,00 1 255 081,12 5 884 418,88

расходы на обеспечение деятельности
(оказания услуг) муниципального бюджетного
учреждения Вязниковского района
Владимирской области "Ремонтно-
эксплуатационный участок "Сантехремонт" 200 006 0709 99 Б 00 0Э590 000 46 880 400,00 9 216 943,25 37 663 456,75

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 006 0709 99 Б 00 0Э590 600 46 880 400,00 9 216 943,25 37 663 456,75
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 006 0709 99 Б 00 0Э590 610 46 880 400,00 9 216 943,25 37 663 456,75

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 006 0709 99 Б 00 0Э590 611 46 880 400,00 9 216 943,25 37 663 456,75

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального казенного
учреждения Вязниковского района
Владимирской области "Центр экономики и
финансов учреждений системы образования" 200 006 0709 99 К 00 0Э590 000 29 321 300,00 5 592 212,95 23 729 087,05

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 006 0709 99 К 00 0Э590 100 25 736 300,00 4 975 379,72 20 760 920,28

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 006 0709 99 К 00 0Э590 110 25 736 300,00 4 975 379,72 20 760 920,28
  Фонд оплаты труда учреждений 200 006 0709 99 К 00 0Э590 111 19 755 300,00 3 968 246,52 15 787 053,48

Иные выплаты персоналу учреждений, за
исключением фонда оплаты труда 200 006 0709 99 К 00 0Э590 112 15 000,00 4 100,00 10 900,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений 200 006 0709 99 К 00 0Э590 119 5 966 000,00 1 003 033,20 4 962 966,80

64



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 006 0709 99 К 00 0Э590 200 3 389 500,00 616 833,23 2 772 666,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 006 0709 99 К 00 0Э590 240 3 389 500,00 616 833,23 2 772 666,77
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 006 0709 99 К 00 0Э590 244 2 311 500,00 379 599,32 1 931 900,68
  Закупка энергетических ресурсов 200 006 0709 99 К 00 0Э590 247 1 078 000,00 237 233,91 840 766,09
  Иные бюджетные ассигнования 200 006 0709 99 К 00 0Э590 800 195 500,00 - 195 500,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 006 0709 99 К 00 0Э590 850 195 500,00 - 195 500,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 006 0709 99 К 00 0Э590 851 190 800,00 - 190 800,00
  Уплата прочих налогов, сборов 200 006 0709 99 К 00 0Э590 852 4 700,00 - 4 700,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Социальная защита населения Вязниковского
района" 200 006 1003 11 0 00 10160 000 270 000,00 30 000,00 240 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 1003 11 0 00 10160 300 270 000,00 30 000,00 240 000,00
  Иные выплаты населению 200 006 1003 11 0 00 10160 360 270 000,00 30 000,00 240 000,00

Расходы на социальную поддержку детей-
инвалидов дошкольного возраста за счет
субвенции из областного бюджета 200 006 1003 42 0 01 70540 000 656 700,00 136 100,00 520 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 1003 42 0 01 70540 300 656 700,00 136 100,00 520 600,00

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 200 006 1003 42 0 01 70540 310 656 700,00 136 100,00 520 600,00

Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 200 006 1003 42 0 01 70540 313 656 700,00 136 100,00 520 600,00

Расходы на компенсацию расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения другим категориям
специалистов, раб 200 006 1003 42 0 05 70590 000 7 880 000,00 3 088 505,00 4 791 495,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 1003 42 0 05 70590 300 7 880 000,00 3 088 505,00 4 791 495,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 006 1003 42 0 05 70590 320 7 880 000,00 3 088 505,00 4 791 495,00

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 006 1003 42 0 05 70590 321 7 880 000,00 3 088 505,00 4 791 495,00

Субвенция на компенсацию части
родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях.
реализующих образовательную программу
дошкольного образования 200 006 1004 42 0 01 70560 000 18 001 500,00 3 800 000,00 14 201 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 1004 42 0 01 70560 300 18 001 500,00 3 800 000,00 14 201 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 006 1004 42 0 01 70560 320 18 001 500,00 3 800 000,00 14 201 500,00

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 006 1004 42 0 01 70560 321 18 001 500,00 3 800 000,00 14 201 500,00

Субвенция на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье. а также
вознаграждение. причитающееся приемному
родителю 200 006 1004 42 0 04 70650 000 25 987 000,00 6 089 000,00 19 898 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 006 1004 42 0 04 70650 300 25 987 000,00 6 089 000,00 19 898 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 200 006 1004 42 0 04 70650 310 20 587 000,00 5 256 653,52 15 330 346,48

65



Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 200 006 1004 42 0 04 70650 313 20 587 000,00 5 256 653,52 15 330 346,48

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 006 1004 42 0 04 70650 320 5 400 000,00 832 346,48 4 567 653,52

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 200 006 1004 42 0 04 70650 323 5 400 000,00 832 346,48 4 567 653,52

Субвенция на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям. оставшимся
без попечения родителей. лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых
помещений 200 006 1004 42 0 04 71420 000 8 765 173,03 1 006 000,00 7 759 173,03

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 006 1004 42 0 04 71420 400 8 765 173,03 1 006 000,00 7 759 173,03
  Бюджетные инвестиции 200 006 1004 42 0 04 71420 410 8 765 173,03 1 006 000,00 7 759 173,03

Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 006 1004 42 0 04 71420 412 8 765 173,03 1 006 000,00 7 759 173,03

Субвенция на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям. оставшимся
без попечения родителей. лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых
помещений 200 006 1004 42 0 04 R0820 000 1 389 400,00 1 006 000,00 383 400,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 006 1004 42 0 04 R0820 400 1 389 400,00 1 006 000,00 383 400,00
  Бюджетные инвестиции 200 006 1004 42 0 04 R0820 410 1 389 400,00 1 006 000,00 383 400,00

Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 200 006 1004 42 0 04 R0820 412 1 389 400,00 1 006 000,00 383 400,00

Обеспечение полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в отношеннии
несовершеннолетних граждан за счет субвенции
из областного бюджета 200 006 1006 99 A 00 70070 000 3 431 400,00 438 139,81 2 993 260,19

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 006 1006 99 A 00 70070 100 3 049 900,00 438 139,81 2 611 760,19

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 006 1006 99 A 00 70070 120 3 049 900,00 438 139,81 2 611 760,19

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 006 1006 99 A 00 70070 121 2 338 000,00 345 512,60 1 992 487,40

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 200 006 1006 99 A 00 70070 122 5 900,00 - 5 900,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 006 1006 99 A 00 70070 129 706 000,00 92 627,21 613 372,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 006 1006 99 A 00 70070 200 381 500,00 - 381 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 006 1006 99 A 00 70070 240 381 500,00 - 381 500,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 006 1006 99 A 00 70070 244 381 500,00 - 381 500,00

66



расходы на мероприятия в рамках программы
"Комплексные меры по профилактике
правонарушений в Вязниковском районе " 200 009 0314 05 0 00 80100 000 85 000,00 85 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 009 0314 05 0 00 80100 200 85 000,00 85 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 009 0314 05 0 00 80100 240 85 000,00 85 000,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 009 0314 05 0 00 80100 244 85 000,00 85 000,00 -

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 009 0410 14 0 00 80180 000 831 400,00 281 452,14 549 947,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 009 0410 14 0 00 80180 200 85 000,00 34 041,00 50 959,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 009 0410 14 0 00 80180 240 85 000,00 34 041,00 50 959,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 009 0410 14 0 00 80180 244 85 000,00 34 041,00 50 959,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 009 0410 14 0 00 80180 600 746 400,00 247 411,14 498 988,86
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 009 0410 14 0 00 80180 610 746 400,00 247 411,14 498 988,86

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 009 0410 14 0 00 80180 611 746 400,00 247 411,14 498 988,86

Расходы на мероприятия в рамках программы
"Развитие физической культуры и спорта в
Вязниковском районе " 200 009 1101 06 0 00 80110 000 1 425 400,00 226 336,97 1 199 063,03

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 009 1101 06 0 00 80110 100 635 700,00 122 858,00 512 842,00

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 009 1101 06 0 00 80110 110 635 700,00 122 858,00 512 842,00

Иные выплаты учреждений привлекаемым
лицам 200 009 1101 06 0 00 80110 113 635 700,00 122 858,00 512 842,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 009 1101 06 0 00 80110 200 647 700,00 69 678,97 578 021,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 009 1101 06 0 00 80110 240 647 700,00 69 678,97 578 021,03
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 009 1101 06 0 00 80110 244 647 700,00 69 678,97 578 021,03

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 009 1101 06 0 00 80110 300 142 000,00 33 800,00 108 200,00
  Премии и гранты 200 009 1101 06 0 00 80110 350 142 000,00 33 800,00 108 200,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Клуб физической подготовки
"Атлет" Вязниковского района Владимирской
области" (за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования
город Вязники) 200 009 1101 36 0 00 0A590 000 6 724 500,00 1 735 366,00 4 989 134,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 009 1101 36 0 00 0A590 600 6 724 500,00 1 735 366,00 4 989 134,00

67



  Субсидии бюджетным учреждениям 200 009 1101 36 0 00 0A590 610 6 724 500,00 1 735 366,00 4 989 134,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 009 1101 36 0 00 0A590 611 6 724 500,00 1 735 366,00 4 989 134,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Физкультурно - спортивный
комплекс Вязниковского района Владимирской
области" (за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования
город Вязники) 200 009 1101 36 0 00 0Ф590 000 15 230 100,00 3 310 320,28 11 919 779,72

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 009 1101 36 0 00 0Ф590 600 15 230 100,00 3 310 320,28 11 919 779,72
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 009 1101 36 0 00 0Ф590 610 15 230 100,00 3 310 320,28 11 919 779,72

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 009 1101 36 0 00 0Ф590 611 15 022 652,00 3 102 872,28 11 919 779,72

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 009 1101 36 0 00 0Ф590 612 207 448,00 207 448,00 -

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Спортивно - оздоровительный
комплекс "Чемпион" Вязниковского района
Владимирской области" (за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город 200 009 1101 36 0 00 0Ч590 000 16 521 800,00 3 911 304,00 12 610 496,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 009 1101 36 0 00 0Ч590 600 16 521 800,00 3 911 304,00 12 610 496,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 009 1101 36 0 00 0Ч590 610 16 521 800,00 3 911 304,00 12 610 496,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 009 1101 36 0 00 0Ч590 611 16 521 800,00 3 911 304,00 12 610 496,00

расходы на содержание объектов спортивной
инфраструктуры муниципальной собственности
для занятий физической культурой и спортом за
счет иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета 200 009 1101 36 0 00 72000 000 7 550 610,00 - 7 550 610,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 009 1101 36 0 00 72000 600 7 550 610,00 - 7 550 610,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 009 1101 36 0 00 72000 610 7 550 610,00 - 7 550 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 009 1101 36 0 00 72000 611 7 550 610,00 - 7 550 610,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Детско- юношеская
спортивная школа №2" 200 009 1103 36 0 00 0Ю590 000 7 143 700,00 1 719 435,03 5 424 264,97

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 009 1103 36 0 00 0Ю590 600 7 143 700,00 1 719 435,03 5 424 264,97

68



  Субсидии бюджетным учреждениям 200 009 1103 36 0 00 0Ю590 610 7 143 700,00 1 719 435,03 5 424 264,97

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 009 1103 36 0 00 0Ю590 611 7 143 700,00 1 719 435,03 5 424 264,97

расходы на содержание объектов спортивной
инфраструктуры муниципальной собственности
для занятий физической культурой и спортом за
счет иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета 200 009 1103 36 0 00 72000 000 650 490,00 86 000,00 564 490,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 009 1103 36 0 00 72000 600 650 490,00 86 000,00 564 490,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 009 1103 36 0 00 72000 610 650 490,00 86 000,00 564 490,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 009 1103 36 0 00 72000 611 650 490,00 86 000,00 564 490,00

расходы на выплаты по оплате труда
управления физической культуры и спорта 200 009 1105 99 A 00 0Ш110 000 2 854 000,00 521 422,59 2 332 577,41

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 009 1105 99 A 00 0Ш110 100 2 854 000,00 521 422,59 2 332 577,41

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 009 1105 99 A 00 0Ш110 120 2 854 000,00 521 422,59 2 332 577,41

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 009 1105 99 A 00 0Ш110 121 2 192 012,00 408 689,72 1 783 322,28

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 009 1105 99 A 00 0Ш110 129 661 988,00 112 732,87 549 255,13

расходы на обеспечение функций управления
физической культуры и спорта 200 009 1105 99 A 00 0Ш190 000 60 500,00 - 60 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 009 1105 99 A 00 0Ш190 200 34 300,00 - 34 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 009 1105 99 A 00 0Ш190 240 34 300,00 - 34 300,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 009 1105 99 A 00 0Ш190 244 34 300,00 - 34 300,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 009 1105 99 A 00 0Ш190 800 26 200,00 - 26 200,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 009 1105 99 A 00 0Ш190 850 26 200,00 - 26 200,00
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 200 009 1105 99 A 00 0Ш190 851 26 200,00 - 26 200,00
Расходы на мероприятия в рамках программы

"Развитие сельского хозяйства Вязниковского
района" 200 012 0405 01 0 00 80010 000 120 000,00 - 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 012 0405 01 0 00 80010 200 120 000,00 - 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 012 0405 01 0 00 80010 240 120 000,00 - 120 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 012 0405 01 0 00 80010 244 120 000,00 - 120 000,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального казенного
учреждения "Управление сельского хозяйства
Вязниковского района Владимирской области" 200 012 0405 99 К 00 0С590 000 4 065 600,00 787 873,36 3 277 726,64

69



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 012 0405 99 К 00 0С590 100 3 661 500,00 723 354,97 2 938 145,03

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 012 0405 99 К 00 0С590 110 3 661 500,00 723 354,97 2 938 145,03
  Фонд оплаты труда учреждений 200 012 0405 99 К 00 0С590 111 2 812 200,00 589 376,87 2 222 823,13

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений 200 012 0405 99 К 00 0С590 119 849 300,00 133 978,10 715 321,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 012 0405 99 К 00 0С590 200 392 300,00 64 518,39 327 781,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) 200 012 0405 99 К 00 0С590 240 392 300,00 64 518,39 327 781,61
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 012 0405 99 К 00 0С590 244 216 300,00 21 735,45 194 564,55
  Закупка энергетических ресурсов 200 012 0405 99 К 00 0С590 247 176 000,00 42 782,94 133 217,06
  Иные бюджетные ассигнования 200 012 0405 99 К 00 0С590 800 11 800,00 - 11 800,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 012 0405 99 К 00 0С590 850 11 800,00 - 11 800,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 012 0405 99 К 00 0С590 851 4 800,00 - 4 800,00
  Уплата прочих налогов, сборов 200 012 0405 99 К 00 0С590 852 6 000,00 - 6 000,00
  Уплата иных платежей 200 012 0405 99 К 00 0С590 853 1 000,00 - 1 000,00

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 012 0410 14 0 00 80180 000 337 000,00 50 462,53 286 537,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 012 0410 14 0 00 80180 200 337 000,00 50 462,53 286 537,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 012 0410 14 0 00 80180 240 337 000,00 50 462,53 286 537,47
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 012 0410 14 0 00 80180 244 337 000,00 50 462,53 286 537,47

Расходы в сферах молодежной политики.
дополнительного образования. библиотечного
обслуживания на мероприятия по
предупреждению терроризма и экстремизма 200 807 0314 05 0 00 71290 000 217 500,00 - 217 500,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0314 05 0 00 71290 600 217 500,00 - 217 500,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0314 05 0 00 71290 610 217 500,00 - 217 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0314 05 0 00 71290 612 217 500,00 - 217 500,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Комплексные меры по профилактике
правонарушений в Вязниковском районе " 200 807 0314 05 0 00 80100 000 101 000,00 - 101 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0314 05 0 00 80100 600 101 000,00 - 101 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0314 05 0 00 80100 610 101 000,00 - 101 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0314 05 0 00 80100 612 101 000,00 - 101 000,00

Софинансирование расходов в сферах
молодежной политики. дополнительного
образования. библиотечного обслуживания и
мероприятия по предупреждению терроризма и
эстремизма 200 807 0314 05 0 00 S1290 000 32 500,00 - 32 500,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0314 05 0 00 S1290 600 32 500,00 - 32 500,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0314 05 0 00 S1290 610 32 500,00 - 32 500,00

70



Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0314 05 0 00 S1290 612 32 500,00 - 32 500,00

Расходы на мероприятия в рамках программы
"Развитие государственной национальной
политики на территории Вязниковского района
Владимирской области" 200 807 0314 49 0 00 81100 000 50 000,00 - 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0314 49 0 00 81100 600 50 000,00 - 50 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0314 49 0 00 81100 610 50 000,00 - 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0314 49 0 00 81100 612 50 000,00 - 50 000,00

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 807 0410 14 0 00 80180 000 1 015 400,00 493 512,97 521 887,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 807 0410 14 0 00 80180 200 389 000,00 118 409,00 270 591,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 807 0410 14 0 00 80180 240 389 000,00 118 409,00 270 591,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 807 0410 14 0 00 80180 244 389 000,00 118 409,00 270 591,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0410 14 0 00 80180 600 626 400,00 375 103,97 251 296,03
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0410 14 0 00 80180 610 626 400,00 375 103,97 251 296,03

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0410 14 0 00 80180 612 626 400,00 375 103,97 251 296,03

Субсидия на государственную поддержку
отрасли культуры на приобретение музыкальных
инструментов. оборудования и материалов для
детских школ искусств по видам искусств 200 807 0703 08 0 A1 55192 000 2 597 800,00 - 2 597 800,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0703 08 0 A1 55192 600 2 597 800,00 - 2 597 800,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0703 08 0 A1 55192 610 2 597 800,00 - 2 597 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0703 08 0 A1 55192 612 2 597 800,00 - 2 597 800,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Детская школа искусств
имени Л.И.Ошанина Вязниковского района" 200 807 0703 12 0 00 Ш1590 000 38 308 000,00 7 792 349,46 30 515 650,54

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0703 12 0 00 Ш1590 600 38 308 000,00 7 792 349,46 30 515 650,54
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0703 12 0 00 Ш1590 610 38 308 000,00 7 792 349,46 30 515 650,54

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0703 12 0 00 Ш1590 611 38 308 000,00 7 792 349,46 30 515 650,54

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Мстерская сельская детская
школа искусств" 200 807 0703 12 0 00 Ш2590 000 8 991 100,00 2 090 835,43 6 900 264,57

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0703 12 0 00 Ш2590 600 8 991 100,00 2 090 835,43 6 900 264,57
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0703 12 0 00 Ш2590 610 8 991 100,00 2 090 835,43 6 900 264,57

71



Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0703 12 0 00 Ш2590 611 8 991 100,00 2 090 835,43 6 900 264,57

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования сферы культуры "Никологорская
детская школа искусств" 200 807 0703 12 0 00 Ш3590 000 9 633 800,00 1 946 618,07 7 687 181,93

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0703 12 0 00 Ш3590 600 9 633 800,00 1 946 618,07 7 687 181,93
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0703 12 0 00 Ш3590 610 9 633 800,00 1 946 618,07 7 687 181,93

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0703 12 0 00 Ш3590 611 9 633 800,00 1 946 618,07 7 687 181,93

Субвенция на предоставление компенсации по
оплате за содержание и ремонт жилья. услуг
теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения работникам культуры
муниципальных учреждений. а также
компенсации расходов на оплату жилых
помещений. отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры 200 807 0703 99 9 00 71960 000 750 000,00 186 596,89 563 403,11

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0703 99 9 00 71960 600 750 000,00 186 596,89 563 403,11
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0703 99 9 00 71960 610 750 000,00 186 596,89 563 403,11

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0703 99 9 00 71960 612 750 000,00 186 596,89 563 403,11

Расходы на мероприятия в рамках программы
"Молодежь Вязниковского района " 200 807 0707 07 0 00 80120 000 342 000,00 53 800,00 288 200,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0707 07 0 00 80120 600 342 000,00 53 800,00 288 200,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0707 07 0 00 80120 610 342 000,00 53 800,00 288 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0707 07 0 00 80120 612 342 000,00 53 800,00 288 200,00

расходы на организацию временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан
по муниципальному бюджетному учреждению
"Культурно-досуговый комплекс Вязниковского
района Владимирской области" 200 807 0707 13 0 00 81170 000 350 000,00 - 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0707 13 0 00 81170 600 350 000,00 - 350 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0707 13 0 00 81170 610 350 000,00 - 350 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0707 13 0 00 81170 612 350 000,00 - 350 000,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Развитие и модернизация материально-
технической базы учреждений культуры
Вязниковского района " 200 807 0801 08 0 00 80130 000 207 400,00 - 207 400,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 08 0 00 80130 600 207 400,00 - 207 400,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 08 0 00 80130 610 207 400,00 - 207 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0801 08 0 00 80130 612 207 400,00 - 207 400,00

72



Расходы на техническое оснащение
муниципальных музеев 200 807 0801 08 0 A1 55900 000 6 927 200,00 839 941,00 6 087 259,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 08 0 A1 55900 600 6 927 200,00 839 941,00 6 087 259,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 08 0 A1 55900 610 6 927 200,00 839 941,00 6 087 259,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0801 08 0 A1 55900 612 6 927 200,00 839 941,00 6 087 259,00
  200 807 0801 08 0 A1 55970 000 12 571 490,00 - 12 571 490,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 08 0 A1 55970 600 12 571 490,00 - 12 571 490,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 08 0 A1 55970 610 12 571 490,00 - 12 571 490,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0801 08 0 A1 55970 612 12 571 490,00 - 12 571 490,00

Расходы на обеспечение охраны музейных
фондов, находящихся в областной
собственности за счет субвенции из областного
бюджета 200 807 0801 12 0 00 70220 000 569 300,00 61 636,52 507 663,48

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 70220 600 569 300,00 61 636,52 507 663,48
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 70220 610 569 300,00 61 636,52 507 663,48

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0801 12 0 00 70220 612 569 300,00 61 636,52 507 663,48

Софинансирование расходов на
комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований 200 807 0801 12 0 00 L5192 000 362 600,00 - 362 600,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 L5192 600 362 600,00 - 362 600,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 L5192 610 362 600,00 - 362 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0801 12 0 00 L5192 612 362 600,00 - 362 600,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области" по муниципальному
образованию город Вязники 200 807 0801 12 0 00 Б1590 000 20 779 900,00 4 717 270,95 16 062 629,05

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Б1590 600 20 779 900,00 4 717 270,95 16 062 629,05
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Б1590 610 20 779 900,00 4 717 270,95 16 062 629,05

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Б1590 611 20 779 900,00 4 717 270,95 16 062 629,05

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области" по муниципальному
образованию  поселок Мстера 200 807 0801 12 0 00 Б2590 000 1 734 800,00 510 830,79 1 223 969,21

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Б2590 600 1 734 800,00 510 830,79 1 223 969,21
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Б2590 610 1 734 800,00 510 830,79 1 223 969,21

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Б2590 611 1 734 800,00 510 830,79 1 223 969,21

73



расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области" по муниципальному
образованию поселок Никологоры 200 807 0801 12 0 00 Б3590 000 2 538 200,00 614 247,24 1 923 952,76

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Б3590 600 2 538 200,00 614 247,24 1 923 952,76
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Б3590 610 2 538 200,00 614 247,24 1 923 952,76

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Б3590 611 2 538 200,00 614 247,24 1 923 952,76

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области" по муниципальному
образованию Октябрьское 200 807 0801 12 0 00 Б4590 000 1 763 900,00 327 865,21 1 436 034,79

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Б4590 600 1 763 900,00 327 865,21 1 436 034,79
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Б4590 610 1 763 900,00 327 865,21 1 436 034,79

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Б4590 611 1 763 900,00 327 865,21 1 436 034,79

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области" по муниципальному
образованию Паустовское 200 807 0801 12 0 00 Б5590 000 2 197 200,00 397 801,15 1 799 398,85

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Б5590 600 2 197 200,00 397 801,15 1 799 398,85
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Б5590 610 2 197 200,00 397 801,15 1 799 398,85

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Б5590 611 2 197 200,00 397 801,15 1 799 398,85

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области" по муниципальному
образованию Сарыевское 200 807 0801 12 0 00 Б6590 000 570 300,00 146 964,65 423 335,35

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Б6590 600 570 300,00 146 964,65 423 335,35
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Б6590 610 570 300,00 146 964,65 423 335,35

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Б6590 611 570 300,00 146 964,65 423 335,35

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области" по муниципальному
образованию Степанцевское 200 807 0801 12 0 00 Б7590 000 1 470 900,00 275 561,33 1 195 338,67

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Б7590 600 1 470 900,00 275 561,33 1 195 338,67

74



  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Б7590 610 1 470 900,00 275 561,33 1 195 338,67

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Б7590 611 1 470 900,00 275 561,33 1 195 338,67

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области"
по муниципальному образованию город Вязники 200 807 0801 12 0 00 Д1590 000 63 331 310,00 13 516 925,38 49 814 384,62

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Д1590 600 63 331 310,00 13 516 925,38 49 814 384,62
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Д1590 610 63 331 310,00 13 516 925,38 49 814 384,62

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Д1590 611 63 331 310,00 13 516 925,38 49 814 384,62

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области"
по муниципальному образованию поселок
Мстера 200 807 0801 12 0 00 Д2590 000 7 432 200,00 1 835 331,09 5 596 868,91

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Д2590 600 7 432 200,00 1 835 331,09 5 596 868,91
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Д2590 610 7 432 200,00 1 835 331,09 5 596 868,91

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Д2590 611 7 432 200,00 1 835 331,09 5 596 868,91

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области"
по муниципальному образованию поселок
Никологоры 200 807 0801 12 0 00 Д3590 000 9 472 100,00 3 481 407,48 5 990 692,52

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Д3590 600 9 472 100,00 3 481 407,48 5 990 692,52
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Д3590 610 9 472 100,00 3 481 407,48 5 990 692,52

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Д3590 611 9 472 100,00 3 481 407,48 5 990 692,52

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области"
по муниципальному образованию Октябрьское 200 807 0801 12 0 00 Д4590 000 8 871 400,00 2 608 238,91 6 263 161,09

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Д4590 600 8 871 400,00 2 608 238,91 6 263 161,09

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Д4590 610 8 871 400,00 2 608 238,91 6 263 161,09
Субсидии бюджетным учреждениям на

финансовое обеспечение государственного 200 807 0801 12 0 00 Д4590 611 8 871 400,00 2 608 238,91 6 263 161,09

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области"
по муниципальному образование Паустовское 200 807 0801 12 0 00 Д5590 000 7 493 500,00 2 365 688,20 5 127 811,80

75



Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Д5590 600 7 493 500,00 2 365 688,20 5 127 811,80
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Д5590 610 7 493 500,00 2 365 688,20 5 127 811,80

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Д5590 611 7 493 500,00 2 365 688,20 5 127 811,80

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области"
по муниципальному образование Сарыевское 200 807 0801 12 0 00 Д6590 000 3 689 500,00 925 296,15 2 764 203,85

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Д6590 600 3 689 500,00 925 296,15 2 764 203,85
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Д6590 610 3 689 500,00 925 296,15 2 764 203,85

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Д6590 611 3 689 500,00 925 296,15 2 764 203,85

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области"
по муниципальному образованию
Степанцевское 200 807 0801 12 0 00 Д7590 000 2 206 900,00 599 185,91 1 607 714,09

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 Д7590 600 2 206 900,00 599 185,91 1 607 714,09
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 Д7590 610 2 206 900,00 599 185,91 1 607 714,09

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 Д7590 611 2 206 900,00 599 185,91 1 607 714,09

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры Вязниковского района
Владимирской области "Вязниковский историко-
художественный музей" 200 807 0801 12 0 00 М1590 000 8 310 400,00 1 449 563,11 6 860 836,89

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 М1590 600 8 310 400,00 1 449 563,11 6 860 836,89
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 М1590 610 8 310 400,00 1 449 563,11 6 860 836,89

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 М1590 611 8 310 400,00 1 449 563,11 6 860 836,89

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры Вязниковского района
Владимирской области "Музей Песни ХХ века" 200 807 0801 12 0 00 М2590 000 4 006 100,00 862 727,23 3 143 372,77

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 М2590 600 4 006 100,00 862 727,23 3 143 372,77
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 М2590 610 4 006 100,00 862 727,23 3 143 372,77

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 807 0801 12 0 00 М2590 611 4 006 100,00 862 727,23 3 143 372,77

76



расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального бюджетного
учреждения культуры Вязниковского района
Владимирской области "Мстерский
художественный музей" 200 807 0801 12 0 00 М3590 000 7 341 300,00 1 538 370,04 5 802 929,96

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 00 М3590 600 7 341 300,00 1 538 370,04 5 802 929,96
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 00 М3590 610 7 341 300,00 1 538 370,04 5 802 929,96

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание 200 807 0801 12 0 00 М3590 611 7 341 300,00 1 538 370,04 5 802 929,96

Субсидия на государственную поддержку
отрасли культуры на поддержку лучших
сельских учреждений культуры 200 807 0801 12 0 A2 55194 000 103 131,00 - 103 131,00р д у д д ,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 12 0 A2 55194 600 103 131,00 - 103 131,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 12 0 A2 55194 610 103 131,00 - 103 131,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные

цели 200 807 0801 12 0 A2 55194 612 103 131,00 - 103 131,00

Субвенция на предоставление компенсации по
оплате за содержание и ремонт жилья. услуг
теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения работникам культуры
муниципальных учреждений. а также
компенсации расходов на оплату жилых
помещений. отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры 200 807 0801 99 9 00 71960 000 651 700,00 196 531,54 455 168,46

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0801 99 9 00 71960 600 651 700,00 196 531,54 455 168,46
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0801 99 9 00 71960 610 651 700,00 196 531,54 455 168,46

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0801 99 9 00 71960 612 651 700,00 196 531,54 455 168,46

расходы на мероприятия в рамках программы
"Сохранение и развитие культуры
Вязниковского района" по муниципальному
образованию город Вязники 200 807 0804 09 0 00 81140 000 3 438 000,00 1 021 742,00 2 416 258,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0804 09 0 00 81140 600 3 438 000,00 1 021 742,00 2 416 258,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0804 09 0 00 81140 610 3 438 000,00 1 021 742,00 2 416 258,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные

цели 200 807 0804 09 0 00 81140 612 3 438 000,00 1 021 742,00 2 416 258,00
расходы на мероприятия в рамках программы

"Сохранение и развитие культуры 200 807 0804 09 0 00 82140 000 90 000,00 - 90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0804 09 0 00 82140 600 90 000,00 - 90 000,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0804 09 0 00 82140 610 90 000,00 - 90 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные

цели 200 807 0804 09 0 00 82140 612 90 000,00 - 90 000,00

77



расходы на мероприятия в рамках программы
"Сохранение и развитие культуры
Вязниковского района" по муниципальному
образованию поселок Никологоры 200 807 0804 09 0 00 83140 000 25 000,00 - 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0804 09 0 00 83140 600 25 000,00 - 25 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0804 09 0 00 83140 610 25 000,00 - 25 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0804 09 0 00 83140 612 25 000,00 - 25 000,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Сохранение и развитие культуры
Вязниковского района" по муниципальному
образованию Октябрьское 200 807 0804 09 0 00 84140 000 3 000,00 - 3 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0804 09 0 00 84140 600 3 000,00 - 3 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0804 09 0 00 84140 610 3 000,00 - 3 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0804 09 0 00 84140 612 3 000,00 - 3 000,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Сохранение и развитие культуры
Вязниковского района" по муниципальному
образованию Паустовское 200 807 0804 09 0 00 85140 000 3 000,00 - 3 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0804 09 0 00 85140 600 3 000,00 - 3 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0804 09 0 00 85140 610 3 000,00 - 3 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0804 09 0 00 85140 612 3 000,00 - 3 000,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Сохранение и развитие культуры
Вязниковского района" по муниципальному
образованию Сарыевское 200 807 0804 09 0 00 86140 000 3 000,00 - 3 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0804 09 0 00 86140 600 3 000,00 - 3 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0804 09 0 00 86140 610 3 000,00 - 3 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0804 09 0 00 86140 612 3 000,00 - 3 000,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Сохранение и развитие культуры
Вязниковского района " по муниципальному
образованию Степанцевское 200 807 0804 09 0 00 87140 000 3 000,00 - 3 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 807 0804 09 0 00 87140 600 3 000,00 - 3 000,00
  Субсидии бюджетным учреждениям 200 807 0804 09 0 00 87140 610 3 000,00 - 3 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 200 807 0804 09 0 00 87140 612 3 000,00 - 3 000,00

расходы на выплаты по оплате труда
управления культуры и молодежной политики 200 807 0804 99 A 00 0М110 000 2 990 700,00 549 882,70 2 440 817,30

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 807 0804 99 A 00 0М110 100 2 990 700,00 549 882,70 2 440 817,30

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 807 0804 99 A 00 0М110 120 2 990 700,00 549 882,70 2 440 817,30

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 807 0804 99 A 00 0М110 121 2 297 000,00 443 190,47 1 853 809,53

78



у ц у
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 807 0804 99 A 00 0М110 129 693 700,00 106 692,23 587 007,77

расходы на обеспечение функций управления
культуры и молодежной политики 200 807 0804 99 A 00 0М190 000 40 300,00 - 40 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 807 0804 99 A 00 0М190 200 37 800,00 - 37 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 807 0804 99 A 00 0М190 240 37 800,00 - 37 800,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 807 0804 99 A 00 0М190 244 37 800,00 - 37 800,00
  Иные бюджетные ассигнования 200 807 0804 99 A 00 0М190 800 2 500,00 - 2 500,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 807 0804 99 A 00 0М190 850 2 500,00 - 2 500,00
  Уплата иных платежей 200 807 0804 99 A 00 0М190 853 2 500,00 - 2 500,00

расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципального казенного
учреждения культуры "Финансово-
организационный центр Вязниковского района
Владимирской области" 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 000 30 003 700,00 6 184 196,39 23 819 503,61

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 100 29 101 300,00 6 082 476,24 23 018 823,76

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 110 29 101 300,00 6 082 476,24 23 018 823,76
  Фонд оплаты труда учреждений 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 111 22 351 200,00 4 946 694,20 17 404 505,80

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 119 6 750 100,00 1 135 782,04 5 614 317,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 200 872 600,00 101 720,15 770 879,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 240 872 600,00 101 720,15 770 879,85
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 244 872 600,00 101 720,15 770 879,85
  Иные бюджетные ассигнования 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 800 29 800,00 - 29 800,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 850 29 800,00 - 29 800,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 851 8 000,00 - 8 000,00
  Уплата прочих налогов, сборов 200 807 0804 99 К 00 0Ф590 852 21 800,00 - 21 800,00

расходы на мероприятия в рамках программы
"Социальная защита населения Вязниковского
района" 200 807 1003 11 0 00 10160 000 420 000,00 34 150,00 385 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 807 1003 11 0 00 10160 200 420 000,00 34 150,00 385 850,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 807 1003 11 0 00 10160 240 420 000,00 34 150,00 385 850,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 807 1003 11 0 00 10160 244 420 000,00 34 150,00 385 850,00

Субвенция на предоставление компенсации по
оплате за содержание и ремонт жилья. услуг
теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения работникам культуры
муниципальных учреждений. а также
компенсации расходов на оплату жилых
помещений. отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры 200 807 1003 99 9 00 71960 000 235 000,00 48 464,02 186 535,98

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 200 807 1003 99 9 00 71960 300 235 000,00 48 464,02 186 535,98

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 200 807 1003 99 9 00 71960 320 235 000,00 48 464,02 186 535,98

79



Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 807 1003 99 9 00 71960 321 235 000,00 48 464,02 186 535,98

расходы на выплаты по оплате труда Совета
народных депутатов 200 810 0103 99 A 00 0С110 000 2 839 400,00 490 851,06 2 348 548,94

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 810 0103 99 A 00 0С110 100 2 839 400,00 490 851,06 2 348 548,94

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 810 0103 99 A 00 0С110 120 2 839 400,00 490 851,06 2 348 548,94

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 810 0103 99 A 00 0С110 121 2 180 800,00 393 379,06 1 787 420,94

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 810 0103 99 A 00 0С110 129 658 600,00 97 472,00 561 128,00

расходы на обеспечение функций Совета
народных депутатов 200 810 0103 99 A 00 0С190 000 90 400,00 - 90 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 810 0103 99 A 00 0С190 200 89 900,00 - 89 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 810 0103 99 A 00 0С190 240 89 900,00 - 89 900,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 810 0103 99 A 00 0С190 244 89 900,00 - 89 900,00
  Иные бюджетные ассигнования 200 810 0103 99 A 00 0С190 800 500,00 - 500,00
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 810 0103 99 A 00 0С190 850 500,00 - 500,00
  Уплата иных платежей 200 810 0103 99 A 00 0С190 853 500,00 - 500,00

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 810 0410 14 0 00 80180 000 115 100,00 19 665,94 95 434,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 810 0410 14 0 00 80180 200 115 100,00 19 665,94 95 434,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 810 0410 14 0 00 80180 240 115 100,00 19 665,94 95 434,06
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 810 0410 14 0 00 80180 244 115 100,00 19 665,94 95 434,06

расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и интернета;
обновление и содержание средств
вычислительной техники (приобретение
оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения 200 812 0410 14 0 00 80180 000 500 000,00 33 942,96 466 057,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 812 0410 14 0 00 80180 200 500 000,00 33 942,96 466 057,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 812 0410 14 0 00 80180 240 500 000,00 33 942,96 466 057,04
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 812 0410 14 0 00 80180 244 500 000,00 33 942,96 466 057,04

Расходы на мероприятия в рамках
"Обеспечение территорий документацией для
осуществления градостроительной деятельности
района" 200 812 0412 46 0 00 70080 000 1 090 600,00 - 1 090 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 812 0412 46 0 00 70080 200 1 090 600,00 - 1 090 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 812 0412 46 0 00 70080 240 1 090 600,00 - 1 090 600,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 812 0412 46 0 00 70080 244 1 090 600,00 - 1 090 600,00

80



Софинансирование расходов по разработке
градостроительной документации 200 812 0412 46 0 00 S0080 000 70 500,00 - 70 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 812 0412 46 0 00 S0080 200 70 500,00 - 70 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 812 0412 46 0 00 S0080 240 70 500,00 - 70 500,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 812 0412 46 0 00 S0080 244 70 500,00 - 70 500,00

Софинансирование расходов по разработке
градостроительной документац за счет города
Вязники 200 812 0412 46 0 0Г S0080 000 32 500,00 - 32 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 812 0412 46 0 0Г S0080 200 32 500,00 - 32 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 812 0412 46 0 0Г S0080 240 32 500,00 - 32 500,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 812 0412 46 0 0Г S0080 244 32 500,00 - 32 500,00

Софинансирование расходов по разработке
градостроительной документации за счет
трансфертов поелок Мстера 200 812 0412 46 0 0М S0080 000 26 000,00 - 26 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 812 0412 46 0 0М S0080 200 26 000,00 - 26 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 812 0412 46 0 0М S0080 240 26 000,00 - 26 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 812 0412 46 0 0М S0080 244 26 000,00 - 26 000,00

реконструкция объектов капитального
строительства. утверждение нормативов
градостроительного 
проектирования.резервирование земель 200 812 0412 46 0 0Н S0080 000 34 000,00 - 34 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 812 0412 46 0 0Н S0080 200 34 000,00 - 34 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 812 0412 46 0 0Н S0080 240 34 000,00 - 34 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 812 0412 46 0 0Н S0080 244 34 000,00 - 34 000,00

расходы на выплаты по оплате труда
управления строительства и архитектуры 200 812 0412 99 A 00 0T110 000 6 895 700,00 1 116 286,10 5 779 413,90

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 812 0412 99 A 00 0T110 100 6 895 700,00 1 116 286,10 5 779 413,90

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 200 812 0412 99 A 00 0T110 120 6 895 700,00 1 116 286,10 5 779 413,90

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 812 0412 99 A 00 0T110 121 5 289 200,00 896 473,79 4 392 726,21

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 200 812 0412 99 A 00 0T110 122 7 000,00 - 7 000,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 200 812 0412 99 A 00 0T110 129 1 599 500,00 219 812,31 1 379 687,69

расходы на обеспечение функций управления
строительства и архитектуры 200 812 0412 99 A 00 0T190 000 91 600,00 20 893,00 70 707,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 812 0412 99 A 00 0T190 200 89 600,00 20 893,00 68 707,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 812 0412 99 A 00 0T190 240 89 600,00 20 893,00 68 707,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 812 0412 99 A 00 0T190 244 89 600,00 20 893,00 68 707,00
  Иные бюджетные ассигнования 200 812 0412 99 A 00 0T190 800 2 000,00 - 2 000,00

81



  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 812 0412 99 A 00 0T190 850 2 000,00 - 2 000,00
  Уплата иных платежей 200 812 0412 99 A 00 0T190 853 2 000,00 - 2 000,00

расходы на бюджетные инвестиции в рамках
программы "Чистая вода Вязниковского района" 200 812 0502 02 0 00 40030 000 7 965 000,00 - 7 965 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0502 02 0 00 40030 400 7 965 000,00 - 7 965 000,00
  Бюджетные инвестиции 200 812 0502 02 0 00 40030 410 7 965 000,00 - 7 965 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0502 02 0 00 40030 414 7 965 000,00 - 7 965 000,00

Расходы на бюджетные инвестиции в рамках
программы "Стимулирование развития
жилищного строительства Вязниковского
района" 200 812 0502 48 0 00 40050 000 664 380,00 - 664 380,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0502 48 0 00 40050 400 664 380,00 - 664 380,00
  Бюджетные инвестиции 200 812 0502 48 0 00 40050 410 664 380,00 - 664 380,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0502 48 0 00 40050 414 664 380,00 - 664 380,00

Расходы на обеспечение инженерной и
транспортной инфраструктуры земельных
участков. представляемых бесплатно для
индивидуального жилищного строительства
семьям. имеющим троиих и более детей в
возрасте до 18 лет. в рамках программы
"Стимулирование развития 200 812 0502 48 0 00 70050 000 22 323 000,00 - 22 323 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0502 48 0 00 70050 400 22 323 000,00 - 22 323 000,00
  Бюджетные инвестиции 200 812 0502 48 0 00 70050 410 22 323 000,00 - 22 323 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0502 48 0 00 70050 414 22 323 000,00 - 22 323 000,00

Софинансирование расходов на обеспечение
инженерной и транспортной инфраструктурой
земельных участков, предоставляемых
(предоставленных) бесплатно для
индивидуального жилищного строительства
семьям, имеющим троих и более детей в
возрасте до 18 лет, в рамк 200 812 0502 48 0 00 S0050 000 3 335 620,00 - 3 335 620,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0502 48 0 00 S0050 400 3 335 620,00 - 3 335 620,00
  Бюджетные инвестиции 200 812 0502 48 0 00 S0050 410 3 335 620,00 - 3 335 620,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0502 48 0 00 S0050 414 3 335 620,00 - 3 335 620,00

роектная документация по привязке "Проект
повторного применения общеобразовательной
школы на на 500 мест" с наличием
положительного заключения государственной
экспертизы 200 812 0702 42 0 02 40900 000 7 130 000,00 - 7 130 000,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0702 42 0 02 40900 400 7 130 000,00 - 7 130 000,00
  Бюджетные инвестиции 200 812 0702 42 0 02 40900 410 7 130 000,00 - 7 130 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0702 42 0 02 40900 414 7 130 000,00 - 7 130 000,00

Расходы на бюджетные инвестиции по
программе "Развитие образования в
Вязниковском районе" за счет субсидии из
областного бюджета 200 812 0702 42 0 02 71120 000 242 833 081,90 6 515 068,44 236 318 013,46

82



Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0702 42 0 02 71120 400 242 833 081,90 6 515 068,44 236 318 013,46
  Бюджетные инвестиции 200 812 0702 42 0 02 71120 410 242 833 081,90 6 515 068,44 236 318 013,46

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0702 42 0 02 71120 414 242 833 081,90 6 515 068,44 236 318 013,46

Расходы на бюджетные инвестиции в рамках
программы «Развитие образования в
Вязниковском районе» за счет местного
бюджета 200 812 0702 42 0 02 S1120 000 13 041 111,08 603 310,38 12 437 800,70

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0702 42 0 02 S1120 400 13 041 111,08 603 310,38 12 437 800,70
  Бюджетные инвестиции 200 812 0702 42 0 02 S1120 410 13 041 111,08 603 310,38 12 437 800,70

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0702 42 0 02 S1120 414 13 041 111,08 603 310,38 12 437 800,70

расходы на развитие сети учреждений
культурно-досугового типа в рамках программы
"Развитие и модернизация материально-
технической базы учреждений культуры
Вязниковского района" 200 812 0801 08 0 A1 55130 000 55 630 400,00 - 55 630 400,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 200 812 0801 08 0 A1 55130 400 55 630 400,00 - 55 630 400,00
  Бюджетные инвестиции 200 812 0801 08 0 A1 55130 410 55 630 400,00 - 55 630 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 200 812 0801 08 0 A1 55130 414 55 630 400,00 - 55 630 400,00
Результат исполнения бюджета (дефицит /
профицит) 450 x -87 770 000,00 53 314 290,43 x

83


	Лист1

